
ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúÿิÜĀŤ
đ×ต/ĂĞาđõĂ ĕทøē÷Ù    ÝัÜĀüัดÖาญÝนบุøี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15  ö.1  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú ÿิÜĀŤ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ĕทøē÷Ù  ÝัÜĀüัดÖาญÝนบุøี  71150

พื้นที่ 87.00 ตาøาÜÖิēúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 5,261 Ùน
ชาย 2,657 คน

หญิง 2,604 คน

×้Ăöูú ณ üันที่ 13 ÿิÜĀาÙö 2564



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลสĉงĀŤ
ĂĞćđภĂĕทรēยค  จĆงĀวĆดÖćญจนบčรี



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลÿĉÜĀŤ

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿĉÜĀŤǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบปรąมćณ
รćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿĉÜĀŤĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนĂÜÙŤÖćร
บรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿĉÜĀŤǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖ
ÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ19,571,180.10ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ46,816,079.20ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ10,680,712.66ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ1ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ16,816.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰณǰวĆนทĊęǰ30ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2564ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2563
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ33,892,400.55ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 195,916.96 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 182,147.60 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 139,790.46 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 400,000.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 116,095.08 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 14,511,241.97 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวĕป ÝĞćนวน 18,347,208.48 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ2,093,901.80ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ32,439,571.04ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 7,606,930.84 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 11,118,177.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 8,233,595.20 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 3,606,868.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 1,854,000.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 20,000.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ2,103,691.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ4,212,375.80ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿĉÜĀŤ
ĂĞćđภĂไทรโยÙǰǰÝĆÜĀวĆดÖćญÝนบčรĊ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 195,916.96 1,700,000.00 1,711,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

182,147.60 220,000.00 256,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 139,790.46 140,000.00 150,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

400,000.00 400,000.00 400,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 116,095.08 40,000.00 75,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,033,950.10 2,500,000.00 2,592,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 14,511,241.97 15,160,000.00 15,082,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

14,511,241.97 15,160,000.00 15,082,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 18,347,208.48 17,000,000.00 17,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

18,347,208.48 17,000,000.00 17,000,000.00

รวม 33,892,400.55 34,660,000.00 34,674,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÿĉÜĀŤ
ĂĞćđõĂĕìøē÷ÙǰǰÝĆÜĀüĆéÖćâÝîïčøĊ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,606,930.84 8,516,600.00 9,013,280.00

งบบุคลากร 11,118,177.00 12,095,232.00 12,394,600.00

งบดĞาđนินงาน 8,233,595.20 8,586,865.00 7,755,961.00

งบลงทุน 3,606,868.00 3,584,000.00 3,521,400.00

งบđงินอุดหนุน 1,854,000.00 1,846,000.00 1,945,600.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 30,000.00 30,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 32,439,571.04 34,658,697.00 34,660,841.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลสิงĀŤ

อĞาเภอไทรโยค  จังĀวัดÖาญจนบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลÿิงĀŤ
อĞาđภอไทรโยค  จังĀวัดกาญจนบčรี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,696,020

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 472,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,149,381

แผนงานÿาธารณÿčข 250,000

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 25,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 65,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 92,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 582,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 4,391,160

แผนงานการđกษตร 1,925,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,013,280

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 34,660,841



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÿĉÜĀŤ

ĂĞćđภĂไทøโ÷ÙǰǰÝĆÜĀüĆดÖćญÝนบุøĊ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,013,280 9,013,280
    ÜบÖúćÜ 9,013,280 9,013,280

รวม 9,013,280 9,013,280

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,037,500 2,364,120 9,401,620
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđมืĂÜ) 1,167,000 0 1,167,000

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 5,870,500 2,364,120 8,234,620

งบดĞาđนินงาน 2,002,000 172,000 2,174,000
    ÙŠćตĂบแทน 290,000 30,000 320,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 1,042,000 62,000 1,104,000

    ÙŠćüĆÿดุ 420,000 80,000 500,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 250,000 0 250,000

งบลงทุน 25,900 19,500 45,400
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 25,900 19,500 45,400

งบđงินอุดหนุน 45,000 0 45,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 45,000 0 45,000

งบรายจ่ายอื่น 30,000 0 30,000
    øć÷ÝŠć÷Ăื่น 30,000 0 30,000

รวม 9,140,400 2,555,620 11,696,020

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 66,000 297,000 363,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 66,000 220,000 286,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 77,000 77,000

งบลงทุน 0 109,000 109,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 109,000 109,000

รวม 66,000 406,000 472,000

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,069,820 0 2,069,820
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,069,820 0 2,069,820

งบดĞาđนินงาน 20,000 2,247,961 2,267,961
    ÙŠćตĂบแทน 20,000 0 20,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 0 1,272,615 1,272,615

    ÙŠćüĆÿดุ 0 975,346 975,346

งบลงทุน 0 36,000 36,000
    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 36,000 36,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,775,600 1,775,600
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,775,600 1,775,600

รวม 2,089,820 4,059,561 6,149,381

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 130,000 130,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 70,000 70,000

    ÙŠćüĆÿดุ 60,000 60,000

งบđงินอุดหนุน 120,000 120,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 120,000 120,000

รวม 250,000 250,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 20,000 20,000

งบđงินอุดหนุน 5,000 5,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 5,000 5,000

รวม 25,000 25,000

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 65,000 65,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 65,000 65,000

รวม 65,000 65,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 92,000 92,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 72,000 72,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 20,000 20,000

รวม 92,000 92,000

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 265,000 312,000 5,000 582,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 215,000 312,000 5,000 532,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 0 0 50,000

รวม 265,000 312,000 5,000 582,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 923,160 0 923,160
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 923,160 0 923,160

งบดĞาđนินงาน 137,000 0 137,000
    ÙŠćตĂบแทน 27,000 0 27,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 60,000 0 60,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 0 50,000

งบลงทุน 7,500 3,323,500 3,331,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 7,500 0 7,500

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 3,323,500 3,323,500

รวม 1,067,660 3,323,500 4,391,160

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 1,875,000 50,000 1,925,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 25,000 50,000 75,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 1,850,000 0 1,850,000

รวม 1,875,000 50,000 1,925,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,696,020

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 472,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,149,381

แผนงานสาธารณสุข 250,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 25,000

แผนงานเคหะและชุมชน 65,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 92,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 582,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,391,160

แผนงานการเกษตร 1,925,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,013,280

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 34,660,841

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 	ฉบับที่ 7
 พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลสิงห์ และโดยอนุมัติของ
นายอĞาเภอไทรโยค

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 34,660,841 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 34,660,841 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลสิงหŤ
อĞาเภอไทรโยคǰǰจังหวัดกาญจนบุรี



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลสิงห์ปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨน
ไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลสิงห์มีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายสายยันต์    แสงเคลือบ


ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลสิงห์

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายสาวิตร    เจียมจิระพร


ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอไทรโยค



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿĉงĀŤ
ĂĞćđภĂไทรโยค  จĆงĀวĆดÖćญจนบุรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 1,121,419.17 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 736,181.30 61,636.09 50,000.00 22.00 % 61,000.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 49,636.87 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00
     ภćษĊป้ćย 88,816.00 84,644.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,946,416.47 195,916.96 1,700,000.00 1,711,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 1,938.69 950.60 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 97,080.00 52,320.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนทĊ่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

100.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 5,029.00 742.00 45,000.00 0.00 % 45,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 510.00 190.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง 0.00 3,230.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 1,120.00 300.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 1,500.00 110,715.00 22,000.00 195.45 % 65,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

33,900.00 13,500.00 33,000.00 -9.09 % 30,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 13/8/2564  10:43:34 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 200.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 2,240.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 143,417.69 182,147.60 220,000.00 256,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊĚย 165,491.60 139,790.46 140,000.00 7.14 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 165,491.60 139,790.46 140,000.00 150,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     đงĉนÿนĆบÿนุนจćÖÖĉจÖćรปรąปć 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 % 400,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 400,000.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจšćง 16,000.00 115,500.00 35,000.00 100.00 % 70,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 3,800.50 595.08 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 19,800.50 116,095.08 40,000.00 75,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 420,613.70 622,869.06 470,000.00 38.30 % 650,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 7,894,701.56 7,334,547.29 7,900,000.00 -5.06 % 7,500,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,061,571.05 2,099,592.38 2,200,000.00 0.00 % 2,200,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 72,272.77 120,523.15 90,000.00 33.33 % 120,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 4,221,052.90 3,789,068.22 4,000,000.00 0.00 % 4,000,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 51,378.97 50,913.11 60,000.00 0.00 % 60,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 43,018.79 46,985.06 40,000.00 25.00 % 50,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

374,231.00 445,723.70 400,000.00 25.00 % 500,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 13/8/2564  10:43:34 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšนĚĞćบćดćล 0.00 1,020.00 0.00 100.00 % 2,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,138,840.74 14,511,241.97 15,160,000.00 15,082,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 14,836,216.47 18,347,208.48 17,000,000.00 0.00 % 17,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 14,836,216.47 18,347,208.48 17,000,000.00 17,000,000.00
รวมทุกหมวด 32,650,183.47 33,892,400.55 34,660,000.00 34,674,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 13/8/2564  10:43:34 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÿĉงĀŤ

ĂĞćđภĂไทรโยคǰǰจĆงĀวĆดÖćญจนบุรĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 34,674,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,711,000 บาท
ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน จĞćนวน 50,000 บćท

ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ จĞćนวน 61,000 บćท

ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 1,500,000 บćท

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 100,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 256,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 2,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 100,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจšงÿถćนทĊ่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 45,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 2,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 65,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 30,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดĂÖđบĊĚย จĞćนวน 150,000 บćท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 400,000 บาท
đงĉนÿนĆบÿนุนจćÖÖĉจÖćรปรąปć จĞćนวน 400,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/8/2564ǰǰ10:44:06 Āนšćǰ:ǰ1/2



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 75,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจšćง จĞćนวน 70,000 บćท

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,082,000 บาท
ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 650,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 7,500,000 บćท

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 2,200,000 บćท

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 120,000 บćท

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 4,000,000 บćท

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 60,000 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 50,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 500,000 บćท

คŠćธรรมđนĊยมแลąคŠćใชšนĚĞćบćดćล จĞćนวน 2,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 17,000,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 17,000,000 บćท

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ13/8/2564ǰǰ10:44:06 Āนšćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 101,859 97,937 98,000 22.45 % 120,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,234 6,284 10,000 0 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,000,300 5,472,000 6,172,800 6.05 % 6,546,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,255,200 1,371,200 1,651,200 -1.6 % 1,624,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000 84,000 96,000 12.5 % 108,000

เงินสĞารองจŠาย 121,675 306,479.84 250,000 -44 % 140,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 353,480

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตĞาบลสิงĀ์ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพตĞาบล
สิงĀ์

0 92,430 100,000 0 % 100,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลสิงĀ์

อĞาเภอไทรโยค    จังĀวัดกาญจนบุรี

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 1/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพตĞา
บลิงĀ์

67,788 0 0 0 % 0

รายจŠายการจัดการจราจร 0 0 2,000 -50 % 1,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

187,084 176,600 353,200 -100 % 0

รวมงบกลาง 6,821,140 7,606,930.84 8,743,200 9,013,280
รวมงบกลาง 6,821,140 7,606,930.84 8,743,200 9,013,280
รวมงบกลาง 6,821,140 7,606,930.84 8,743,200 9,013,280

รวมแผนงานงบกลาง 6,821,140 7,606,930.84 8,743,200 9,013,280
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 -16.67 % 428,400

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 -16.67 % 35,100

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 -16.67 % 35,100

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400 86,400 -16.67 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 2/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,188,000 1,108,800 1,048,800 -43.14 % 596,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,872,720 1,793,520 1,733,520 1,167,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,598,000 2,772,480 2,958,000 4.65 % 3,095,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

129,000 129,000 130,000 -33.08 % 87,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 84,000 84,000 83,000 51.81 % 126,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 227,340 240,480 254,172 -0.81 % 252,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้างประจĞา 0 0 3,000 433.33 % 16,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,377,888 1,583,600 1,845,360 16.28 % 2,145,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 77,665 97,900 129,420 14.28 % 147,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,493,893 4,907,460 5,402,952 5,870,500
รวมงบบุคลากร 6,366,613 6,700,980 7,136,472 7,037,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

67,880 81,800 120,000 83.33 % 220,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 14,700 45,240 30,000 -33.33 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 3/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 40,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 27,400 32,250 50,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 109,980 159,290 200,000 290,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 716,149 669,790 474,400 -26.22 % 350,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 15,025 33,845 35,000 -57.14 % 15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม,คŠาใช้จŠายในการ
เดินทางไปราชการ

0 0 0 100 % 90,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและสัมมนา, คŠาใช้
จŠายในการเดินทางราชการ

116,654 65,520 60,000 -100 % 0

โครงการจัดงานราชพิธี ,รัฐพิธี และวัน
สĞาคัญของชาติ

0 0 0 100 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 4/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดงานราชพิธี รัฐพิธีและวันสĞาคัญ
ของชาติ 3,422 18,100 30,000 -100 % 0

โครงการจัดประชุมประชาคมĀมูŠบ้าน / จัด
ทĞาแผนพัฒนา 5 ปี

0 0 0 100 % 12,000

โครงการจัดประชุมประชาคมĀมูŠบ้าน /จัด
ทĞาแผนพัฒนาสี่ปี 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทพระ
เจ้าอยูŠĀัว, สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรม
ราชินี

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทพระ
เจ้าอยูŠĀัว,สมเด็จพระนางเจ้าฯพระบรม
ราชินี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการเชŠาพื้นที่บนอินเตอร์เน็ต และจัด
ทĞาเว้ปไซด์ อบต.สิงĀ์

0 0 0 100 % 10,000

โครงการเชŠาพื้นที่บนอินเตอร์เน็ตและจัดทĞา
เว็ปไซค์ของ อบต. สิงĀ์ 7,062 7,062 10,000 -100 % 0

โครงการดĞาเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปกป้องสถาบันของชาติ 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 5/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอบรม สŠงเสริมพัฒนา ศักยภาพ 
พนักงาน อบต.สิงĀ์

0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรม สŠงเสริมพัฒนา ศักยภาพ 
พนักงาน อบต.สิงĀ์ 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพผู้บริĀาร 
,สมาชิกสภา,พนักงาน อบต.สิงĀ์ 108,570 31,977 200,000 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยาภาพผู้บริĀาร , 
สมาชิก ,พนักงาน อบต.สิงĀ์

0 0 0 100 % 200,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ด้านสิทธิ และ
Āน้าที่ประชาชน กฏĀมายที่ควรรู้ และ
ปกครองแบบประชาธิปไตย

0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ด้านสิทธิและ
Āน้าที่ประชาชน กฎĀมายที่ควรรู้และการ
ปกครองแบบประชาธิปไตย

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ตาม พรบ.ข้อมูล
ขŠาวสารของทางราชการ พ.ศ.2540 3,600 375 10,000 -100 % 0

โครงการอมรมใĀ้ความรู้ตาม พรบ. ข้อมูล
ขŠาวสารของทางราชการ พ.ศ.2540

0 0 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 262,980.6 228,243.31 273,600 -85.38 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 6/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าใช้สอย 1,233,462.6 1,054,912.31 1,163,000 1,042,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 78,634 72,027 80,000 -12.5 % 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 18,075 27,598 20,000 -50 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,791 19,942 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 9,200 15,622.4 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 231,614.7 227,944.5 280,000 -35.71 % 180,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 158,540 229,730 180,000 -44.44 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 501,854.7 592,863.9 620,000 420,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 214,556.86 213,367.49 200,000 0 % 200,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 14,448 22,752 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 30,634.29 37,994.58 50,000 -40 % 30,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 16,666 43,288 100,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 276,305.15 317,402.07 370,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,121,602.45 2,124,468.28 2,353,000 2,002,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 7/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 66,900 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องทĞาลายเอกสารแบบตัด
ละเอียด ทĞาลายครั้งละ10 แผŠน ขนาด
กระดาษĀลังทĞาลายกว้าง 3-5 มิลลิเมตร 
ยาว 25-40 มิลลิเมตร

0 0 26,300 -100 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสารทรงเตี้ยบาน
สไลด์กระจก จĞานวน 2 ตู้

0 7,600 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบสองบาน
เปิด

0 5,500 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 บีทียู 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 22,600 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 บีทียู 
จĞานวน 2 เครื่อง

0 40,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องปรับอากาศขนาด  
12,000 บีทียู  จĞานวน  1  เครื่อง

0 0 19,500 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา จĞานวน 1 ชุด
0 7,500 0 0 % 0

ชุดรับแขกพร้อมโต๊ะกลาง 0 0 45,000 -100 % 0

ติดตั้งเครื่องปรับอากาศขนาด 30,000  บีที
ยู  จĞานวน  10 เครื่อง

0 0 410,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 8/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 ประตู 0 0 0 100 % 5,900

ตู้เก็บเอกสารแบบ 2 ประตู 
11,000 11,000 11,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ĞาแบบĀอยโขŠง เครื่องยนต์
เบนซินสูบน้Ğาได้ 1,000 ลิตร/นาที ขนาด 7 
แรงม้า จĞานวน 1 เครื่อง

0 19,720 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 4,500 ANSI Lumens

0 62,000 0 0 % 0

จัดซื้อโทรทัศน์แอลอีดี(LED TV) แบบ 
Smart TV ระดับความละเอียดจอ
ภาพ3,840x2,160 พิกแซล ขนาด55นิ้ว 

0 0 25,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้าแบบเข็น จĞานวน 2 
เครื่อง

0 25,048 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
จĞานวน 2 เครื่อง

0 0 34,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา 0 2,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 9/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์Āรือชนิด LED สี
แบบ Network 0 20,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด  800 VA 0 0 0 100 % 5,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0

เคื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 0 100 % 15,000

จัดซื้อคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 

22,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน (จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 
นิ้ว) 

0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน จĞานวน 1 เครื่อง

0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องอŠานบัตรอเนกประสงค์ (Smart 
Card Reader)

2,100 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,100 234,968 665,600 25,900
รวมงบลงทุน 35,100 234,968 665,600 25,900

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 10/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น
ในเขตอĞาเภอไทรโยค

0 0 0 100 % 45,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนใĀ้แกŠศูนย์ชŠวยเĀลือประชาชน 45,000 45,000 45,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 45,000 45,000 45,000 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 45,000 45,000 45,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาในการสĞารวจและประเมิน
ความพึงพอใจของการรับบริการ

18,000 20,000 30,000 0 % 30,000

รวมรายจ่ายอื่น 18,000 20,000 30,000 30,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 18,000 20,000 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,586,315.45 9,125,416.28 10,230,072 9,140,400

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 11/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,116,180 1,182,960 1,260,480 7.72 % 1,357,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

60,000 60,000 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 60,000 0 % 60,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 515,820 543,840 580,680 8.06 % 627,480

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 190,000 51.07 % 287,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 35,000 -9.14 % 31,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,692,000 1,786,800 2,126,160 2,364,120
รวมงบบุคลากร 1,692,000 1,786,800 2,126,160 2,364,120

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 30,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 25,600 17,000 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 25,600 17,000 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 12/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 216,000 216,000 121,000 -91.74 % 10,000

คŠาป้ายประชาสัมพันธ์ภาษี 0 0 5,000 -60 % 2,000

คŠาป้ายประชาสัมพันธ์ภาษีประจĞาปี 2562 480 0 0 0 % 0

คŠาป้ายประชาสัมพันธ์ภาษีประจĞาปี 2563 0 2,196 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

จŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและ
สัมมนา,คŠาใช้จŠายในการเดินทางราชการ

64,876 22,044 50,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฎิบัติราชการที่
ไมŠเข้าลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

0 0 0 100 % 35,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 15,870 1,070 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 297,226 241,310 206,000 62,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 41,927 57,537 40,000 -37.5 % 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 91,530 97,890 125,000 -56 % 55,000

รวมค่าวัสดุ 133,457 155,427 165,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 456,283 413,737 401,000 172,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 13/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 9,500 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12000 บีทียู 
จĞานวน  1 เครื่อง

0 0 0 100 % 19,500

ตู้เก็บเอกสารแบบ 2 ประตู 
0 0 11,000 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้ม 40 ชŠอง 0 0 6,000 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บเอกสาร  4  ใบ 26,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สĞาĀรับงาน สĞานักงาน แบบที่ 
1 34,000 17,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊กสĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา 2,600 2,600 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้าขนาด 800 VA 0 0 7,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 14/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าครุภัณฑ์ 63,400 41,600 51,000 19,500
รวมงบลงทุน 63,400 41,600 51,000 19,500

รวมงานบริหารงานคลัง 2,211,683 2,242,137 2,578,160 2,555,620
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,797,998.45 11,367,553.28 12,808,232 11,696,020

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุชŠวง
เทศกาลปีใĀมŠ

12,355 5,475 15,000 -13.33 % 13,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุชŠวง
เทศกาลสงกรานต์

13,110 0 15,000 -13.33 % 13,000

โครงการรณรงค์ความปลอดภัยทางถนน 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญĀายาเสพติด 50,090 51,440 55,000 -36.36 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 75,555 56,915 95,000 66,000
รวมงบดĞาเนินงาน 75,555 56,915 95,000 66,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 75,555 56,915 95,000 66,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 15/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการชŠวยเĀลือผู้ประสบภัยทาง
ธรรมชาติเบื้องต้น

0 0 0 100 % 60,000

คŠาใช้จŠายในการชŠวยเĀลือผู้ประสบภัยทาง
ธรรมชาติเบื้องต้น

80,035 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายเพื่อเป็นคŠาชดเชยĀรือเวลาที่เสีย
ไป

53,800 33,800 60,000 -66.67 % 20,000

โครงการซ้อมแผนการป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

45,985 120,425 55,000 -9.09 % 50,000

โครงการฝึกทบทวน อปพร.และการศึกษาดู
งานของเจ้าĀน้าที่ อปพร.

68,320 0 100,000 -20 % 80,000

โครงการเสริมสร้างศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

8,420 11,470 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 256,560 165,695 220,000 220,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 48,606.9 62,982 100,000 -30 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 16/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุอื่น 2,330 4,787 20,000 -65 % 7,000

รวมค่าวัสดุ 50,936.9 67,769 120,000 77,000
รวมงบดĞาเนินงาน 307,496.9 233,464 340,000 297,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างĀ้องเก็บอุปกรณ์บรรเทา
สาธารณภัย

0 0 0 100 % 109,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 109,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 109,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 307,496.9 233,464 340,000 406,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 383,051.9 290,379 435,000 472,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,048,800 1,109,400 1,183,320 8.1 % 1,279,200

เงินวิทยฐานะ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 566,396 534,932 640,200 2.19 % 654,240

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 17/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 58,000 60,000 59,220 -11.55 % 52,380

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,757,196 1,788,332 1,966,740 2,069,820
รวมงบบุคลากร 1,757,196 1,788,332 1,966,740 2,069,820

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 12,900 0 20,400 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 12,900 0 20,400 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 12,900 0 20,400 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,770,096 1,788,332 1,987,140 2,089,820

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 18/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายโครงการจัดการแขŠงขันกีฬาศรี
ชยสิงĀ์

84,275 0 0 0 % 0

คŠาพัฒนาการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 500,000 500,000 500,000 0 % 500,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็ก 43,050 46,526 34,000 47.06 % 50,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษาสĞาĀรับคŠาจัดการการเรียนการส
อน

187,000 178,500 153,000 1.11 % 154,700

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการจัดการ
ศึกษาสĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

144,640 54,240 101,700 -51.11 % 49,720

โครงการอบรมคŠายพุทธบุตร 73,260 0 0 0 % 0

โครงการอบรมนักเรียนเข้าคŠายพุทธบุตร 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอาĀารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ทั้ง 2 ศูนย์

577,580 452,800 441,000 6.17 % 468,195

สŠงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้อง
ถิ่น

0 11,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,609,805 1,243,066 1,279,700 1,272,615

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 19/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 975,346

คŠาอาĀารเสริม (นม) 943,483 1,015,583.4 965,765 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 943,483 1,015,583.4 965,765 975,346
รวมงบดĞาเนินงาน 2,553,288 2,258,649.4 2,245,465 2,247,961

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการตŠอเติมĀลังคาสนามเด็กเลŠน ศพด
.บ้านปากกิเลน

0 0 0 100 % 36,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กŠอสร้างรั้ว ศพด.บ้านวังสิงĀ์ 0 0 155,000 -100 % 0

โครงการ ปรับปรุง ตŠอเติม อาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านปากกิเลน

0 486,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้ว คสล.พร้อมป้ายศูนย์
และประตูรั้ว 2 จุด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
วังสิงĀ์

101,400 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านปากกิเลน

42,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 20/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังเป็น
ĀินคลุกĀน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังสิงĀ์

30,200 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 174,100 486,000 155,000 36,000
รวมงบลงทุน 174,100 486,000 155,000 36,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 1,641,580 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการคŠาอาĀารกลางวัน 0 1,684,000 1,658,000 5.89 % 1,755,600

อุดĀนุนโครงการโรงยŠอยสลายขยะ(คัดแยก
ขยะอินทรีย์)

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 1,641,580 1,684,000 1,678,000 1,775,600
รวมงบเงินอุดหนุน 1,641,580 1,684,000 1,678,000 1,775,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,368,968 4,428,649.4 4,078,465 4,059,561
รวมแผนงานการศึกษา 6,139,064 6,216,981.4 6,065,605 6,149,381

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 21/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 13,200 11,442 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 100 % 25,000

โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
0 0 25,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์/อบรมใĀ้ความรู้เรื่องโรค
ไข้เลือดออก

0 47,000 0 0 % 0

โครงการใĀ้ความรู้แกŠเด็กและเยาวชนเรื่อง
การป้องกันการมีเพศสัมพันธ์กŠอนวัยอันควร

0 0 0 100 % 15,000

โครงการใĀ้ความรู้แกŠเด็กและเยาวชนเรื่อง
การป้องกันการมีเพศสัมพันธ์กŠอนวัยอันควร 9,800 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับโรคเอดส์
และป้องกันการติดเชื้อ

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 22/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับโรคเอดส์
และป้องกันการติดเชื้อ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 23,000 58,442 75,000 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 47,354 57,119 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 47,354 57,119 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 70,354 115,561 135,000 130,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการสนันสนุนสุขภาพอนามัย ภาค
ประชาชนใĀ้แกŠอาสาสมัครสาธารณสุข

0 0 0 100 % 120,000

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0 120,000 120,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 120,000 120,000 120,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 120,000 120,000 120,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 70,354 235,561 255,000 250,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 70,354 235,561 255,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 23/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสงเคราะĀ์ผู้ด้อยโอกาส,ผู้สูงอายุ,ผู้
พิการและผู้ยากไร้

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเคราะĀ์ผู้ด้อยโอกาส,ผู้สูงอายุ,ผู้
พิการและผู้ยากไร้ 0 3,000 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 3,000 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 3,000 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0 5,000 5,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยขน์ 5,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 24/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล (เĀลŠากาชาด
จังĀวัดกาญจนบุรี)

0 0 0 100 % 5,000

รวมเงินอุดหนุน 5,000 5,000 5,000 5,000
รวมงบเงินอุดหนุน 5,000 5,000 5,000 5,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 5,000 8,000 25,000 25,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 5,000 8,000 25,000 25,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้ง
ครั้งแรกในอาคารĀรือสถานที่ราชการพร้อมการ
กŠอสร้าง ĀรือภายĀลังการกŠอสร้าง

โครงการขยายเขตไฟฟ้า 0 0 55,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 25/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรักเป็น
ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ซอยบ้านนาย
สมพร   ĀมูŠ 2 บ้านวังสิงĀ์

435,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังเป็น
ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ซอยบ้านกĞานันสม 
ĀมูŠ่ 1 บ้านปากกิเลน

401,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังเป็น
ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ซอยบ้านมณี  
สร้อยดอกจิก  ĀมูŠ 4

418,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจรลูกรังเป็น
ถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก พุไม้แดง ĀมูŠ 5 
บ้านพุปลู

403,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ 5 บ้านพุไม้แดง 
ซอย 1

0 474,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ 1 บ้านปากกิเลน 
ซอย สระ สปก.

0 458,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 26/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ 2 บ้านวังสิงĀ์ ซอย 
บ้านนายสมพร

0 457,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ 4 บ้านĀนองปรือ 
ซอย สายทางแมŠกะบาล

0 456,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงลูกรังเป็นถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก ĀมูŠ 3 บ้านĀนองปลาไĀล ซอย
บ้านายสายชล

0 475,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,657,000 2,320,000 55,000 0
รวมงบลงทุน 1,657,000 2,320,000 55,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,657,000 2,320,000 55,000 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 27/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสวนสาธารณะ
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ปรับปรุงสนามกีฬา สนามตะกร้อและสวน
สาธารณะของ อบต.สิงĀ์

0 0 361,000 -100 % 0

ปรับปรุงสนามฟุตบอล ĀมูŠที่ 1 0 0 200,500 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 561,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 561,500 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 561,500 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการทĞาสิ่งประดิษฐ์จากขยะ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการทĞาสิ่งประดิษฐ์จากขยะ
14,942 0 10,000 -100 % 0

โครงการประชาสัมพันธ์ทิ้งขยะใĀ้ถูกที่ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชาสัมพันธ์ทิ้งขยะใĀ้ถูกที่
37,900 8,775 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 28/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการฝึกอาชีพจากสิ่งเĀลือใช้ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรม Big cleaning 
day

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรม Big cleaning 
day 2,050 0 6,000 -100 % 0

โครงการอบรมทĞาปุŞยĀมักจากขยะอินทรีย์ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมทĞาปุŞยĀมักจากขยะอินทรีย์
26,275 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 81,167 8,775 26,000 65,000
รวมงบดĞาเนินงาน 81,167 8,775 26,000 65,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 81,167 8,775 26,000 65,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,738,167 2,328,775 642,500 65,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 29/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคัดเลือกและเทิดทูนแมŠดีเดŠน 0 0 0 100 % 2,000

โครงการคัดเลือกและเทิดทูนแมŠดีเดŠน
0 0 2,000 -100 % 0

โครงการปกป้องสถาบันของชาติ
96,259 66,318 50,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและทบทวนของสตรีตĞาบล
สิงĀ์

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมและทบทวนของสตรีตĞาบล
สิงĀ์ 2,550 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมอาชีพ เพื่อเป็นรายได้เสริม 0 0 0 100 % 5,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพ เพื่อเป็นรายได้เสริม
0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมเยาวชนสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 55,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 30/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอบรมเยาวชนสัมพันธ์
78,600 76,800 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 177,409 143,118 142,000 72,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 17,568.34 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 17,568.34 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 194,977.34 143,118 162,000 92,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 194,977.34 143,118 162,000 92,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 194,977.34 143,118 162,000 92,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการการขันกีฬา สิงĀ์คัพ 0 0 155,000 -9.68 % 140,000

โครงการเข้ารŠวมกิจกรรมแขŠงขันกีฬา "ท้อง
ถิ่นไทรโยคสัมพันธ์"

0 0 0 100 % 5,000

โครงการแขŠงขันกีฬา สิงĀ์คัพ 0 171,046 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาสิงĀ์คัพ 145,786 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 31/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬายุวชนศรีชยสิงĀ์ 0 0 0 100 % 70,000

โครงการสŠงเสริมการแขŠงขันเด็ก เยาวชน 
และประชาชนทั่วไป 15,092.95 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 160,878.95 171,046 155,000 215,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 42,408 47,088 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 42,408 47,088 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 203,286.95 218,134 205,000 265,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 203,286.95 218,134 205,000 265,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการถŠายทอดเอกลักษณ์ ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 32/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการถŠายทอดเอกลักษณ์ ภูมิปัญญาท้อง
ถิ่น 7,000 9,300 10,000 -100 % 0

โครงการทĞาบุญตักบาตร  วันวิสาขบูชา 0 0 0 100 % 5,000

โครงการทĞาบุญตักบาตร-วันมาฆบูชา 0 0 0 100 % 5,000

โครงการทĞาบุญตักบาตร-วันมาฆบูชา
3,150 3,450 5,000 -100 % 0

โครงการประกวดมารยาทไทย 0 0 0 100 % 20,000

โครงการประกวดมารยาทไทย
0 19,905 20,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 0 0 0 100 % 130,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง
137,000 133,050 140,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0 0 0 100 % 130,000

โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์
101,155 0 30,000 -100 % 0

โครงการแĀŠเทียนเข้าพรรษา 0 0 0 100 % 12,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 33/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการแĀŠเทียนเข้าพรรษา
15,590 16,100 13,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 263,895 181,805 218,000 312,000
รวมงบดĞาเนินงาน 263,895 181,805 218,000 312,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 263,895 181,805 218,000 312,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทĞาข้อมูล ประชาสัมพันธ์แĀลŠง
ทŠองเที่ยวในตĞาบลสิงĀ์

0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 5,000 5,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 5,000 5,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 467,181.95 399,939 428,000 582,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 34/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 630,480 666,780 312,840 70.16 % 532,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

42,000 42,000 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 2,000 2,000 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 141,354 119,500 246,000 27.66 % 314,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 17,996 13,785 33,420 4.13 % 34,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 831,830 842,065 594,260 923,160
รวมงบบุคลากร 831,830 842,065 594,260 923,160

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 1,200 2,000 0 % 2,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 25,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 14,900 25,000 25,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 14,900 26,200 27,000 27,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 35/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 18,000 0 0 100 % 20,000

คŠาจ้างวิศวกรออกแบบและควบคุมงาน 0 0 10,000 -50 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

จŠายเป็นคŠาใข้ในการฝึกอบรมและ
สัมมนา,คŠาใช้จŠายในการเดินทางราชการ

3,900 0 20,000 -100 % 0

จŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม และ
สัมมนา คŠาใช้จŠายในการเดินทางอื่นๆ

0 0 0 100 % 25,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 10,375 3,330 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 32,275 3,330 40,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 3,133 6,422 20,000 -25 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 31,830 35,000 -14.29 % 30,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 3,133 38,252 65,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 50,308 67,782 132,000 137,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 36/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายภาพแบบดิจิตอล 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,000 7,500
รวมงบลงทุน 0 0 5,000 7,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 882,138 909,847 731,260 1,067,660
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 24,063 284,091 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 24,063 284,091 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 24,063 284,091 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กŠอสร้าง

เครื่องย้Ğาสายไฟ 0 0 6,000 -100 % 0

ตู้เชื่อมเĀล็ก 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 37/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องปั่นไฟ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 46,000 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่ 3 บ้านĀนองปลาไĀล สายทางบ้าน
นายสม

0 0 0 100 % 474,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ĀมูŠที่ 5 พุไม้แดง

0 0 0 100 % 474,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบ้านนายสมพร ĀมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 466,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 6 บ้านทŠาตาเสือ สายทางบ้านนายกĞา
พล

0 0 0 100 % 482,000

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรัง สายสามแยกผู้
ชŠวยสมบัติ สมบูรณ์ผล ĀมูŠ 4

0 0 0 100 % 377,500

โครงการคŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซมคลอง
สŠงน้Ğา สถานีสูบน้Ğาและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

0 0 850,000 -70.59 % 250,000

โครงการรักษา ปรับปรุง ที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้างขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลสิงĀ์

627,800 524,300 870,900 -8.14 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 38/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ปรับปรุงระบบประปาĀมูŠที่ 3 0 0 416,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 627,800 524,300 2,136,900 3,323,500
รวมงบลงทุน 627,800 524,300 2,182,900 3,323,500

รวมงานก่อสร้าง 651,863 808,391 2,182,900 3,323,500
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,534,001 1,718,238 2,914,160 4,391,160

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการศูนย์ปรับปรุงและบĞารุงดิน
3,600 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการเลี้ยงสัตว์ตามĀลัก
เศรษฐกิจพอเพียง 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมการเลี้ยงสัตว์ตามĀลัด
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 5,000

โครงการสŠงเสริมงานวิชาการเกษตร
17,810 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 39/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสŠงเสริมและป้องกันโรคระบาดใน
สัตว์เลี้ยง

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมและป้องกันโรคระบาดใน
สัตว์เลี้ยง 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและป้องกันศัตรูพืช 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมและป้องกันศัตรูพืช
0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 21,410 0 30,000 25,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,579,616.96 2,104,845.52 2,000,000 -7.5 % 1,850,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,579,616.96 2,104,845.52 2,000,000 1,850,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,601,026.96 2,104,845.52 2,030,000 1,875,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 1,601,026.96 2,104,845.52 2,030,000 1,875,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 40/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการตĞาบลสิงĀ์รŠวมใจปลูกต้นไม้รักษา
สิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 10,000

โครงการตĞาบลสิงĀ์รŠวมใจปลูกต้นไม้รักษา
สิ่งแวดล้อม 0 6,475 15,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์พื้นที่สาธารณะใน
ตĞาบลสิงĀ์

0 0 0 100 % 20,000

โครงการปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์พื้นที่
สาธารณะในตĞาบลสิงĀ์ 0 11,525 105,000 -100 % 0

โครงการปลูกĀญ้าแฝกตามแนวพระราช
ดĞาริ  รัชกาลที่ 9

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 41/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปลูกĀญ้าแฝกตามแนวพระราช
ดĞาริ รัชกาลที่ 9 8,000 1,250 15,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริม และสนับสนุนกิจกรรมป่า
ชุมชนในตĞาบลสิงĀ์ เพื่อการทŠองเที่ยวเชิง
นิเวศน์

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมและสนับสนุนกิจกรรมป่า
ชุมชนในตĞาบลสิงĀ์ เพื่อการทŠองเที่ยวเชิง
นิเวศน์

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 8,000 19,250 150,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 8,000 19,250 150,000 50,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 8,000 19,250 150,000 50,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,609,026.96 2,124,095.52 2,180,000 1,925,000

รวมทุกแผนงาน 29,759,962.6 32,439,571.04 34,658,697 34,660,841

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:44 Āน้า : 42/42



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿิงĀŤ

อĞาđภอไทรโยÙ   จังĀวัดÖาญจนบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 34,660,841 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 9,013,280 บาท
งบกลาง รวม 9,013,280 บาท

งบกลาง รวม 9,013,280 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม จĞานวน 120,000 บาท

    đพื่อจŠายđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม
    -ในÿŠวน×องพนัÖงานจšาง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿิงĀŤ จĞานวน 98,000 บาท ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)
    -ในÿŠวน×องพนัÖงานจšาง×องศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö จĞานวน 22,000 บาท ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖ
งานปลัด)

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน
-ในÿŠวน×องพนัÖงานจšางองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿิงĀŤ จĞานวน 10,000 บาท 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.5/ว4172  ลงวันที่ 24 ธันวาÙม 2561 đรื่อง Öาร
ตั้งงบประมาณđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 1/73



đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จĞานวน 6,546,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาÿวัÿดิÖารใĀšแÖŠผูšÿูงอายุที่มีอายุตั้งแตŠ 60
 ปี บริบูรณŤ×ึ้นไป ที่มีÙุณÿมบัติÙรบถšวนตามระđบียบฯ และไดš×ึ้น
ทะđบียน×อรับđงินđบี้ยยีงชีพไวšแลšวจĞานวน 830 Ùน ดังนี้
    -อายุ 60-69 ปี จĞานวน 493 Ùน đป็นđงิน 3,549,600 บาท
    -อายุ 70-79 ปี จĞานวน 225 Ùน đป็นđงิน 1,890,000 บาท
    -อายุ 80-89 ปี จĞานวน 99 Ùน đป็นđงิน 950,400 บาท
    -อายุ 90 ปี×ึ้นไป จĞานวน 13 Ùน đป็นđงิน 156,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลััÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖตรองทšองถิ่น วŠาดšวยÖาร
จŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖตรองทšองถิ่น ที่ มท
 0891.3/ว118 ลงวันที1่5 มÖราÙมพ.ศ.2556 đรื่อง ซัÖซšอมแนว
ทางปฏิบับติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšศูงอายุ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2553
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 70 ×šอ 1
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

đบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร จĞานวน 1,624,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđบี้ยÙวามพิÖารใĀšแÖŠผูšพิÖารที่มีÿิทธิ
ตามระđบียบที่ÖĞาĀนดและไดšแÿดงÙวามจĞานงโดย×อ×ึ้น
ทะđบียน đพื่อ×อรับđบี้ยÙวามพิÖารไวšแลšว ดังนี้
     - đด็Öอายุต่ĞาÖวŠา 18 ปี  จĞานวน 13 Ùน Ùนละ 1,000
 บาท     đป็นđงิน  156,000  บาท
     - ผูšพิÖารอายุตั้งแตŠ 18 ปี×ึ้นไป จĞานวน 153 Ùน Ùนละ 800
 บาท     đป็นđงิน  1,468,800
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถื่น พ.ศ.2553
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0891.3
/ว3609 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559  đรื่อง แนวทางÖารจŠายđบี้ย
ÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 70 ×šอ 2
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 2/73



đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđÙราะĀŤใĀšแÖŠผูšติดđชื้อđอดÿŤที่แพทยŤไดšรับรอง
และทĞาÖารวินิจฉัยแลšวและมีÙวามđป็นอยูŠยาÖจน ĀรือถูÖทอด
ทิ้ง Āรือ×าดผูšอุปÖาระดูแล ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđอง
ไดš Ùนละ 500 บาท ตŠอđดือน จĞานวน 18 Ùน
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว 2989ลงวันที0่31  พฤษภาÙม  2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.6/ว1198 ลงวันที่ 20 มิถุนายน2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ที่ มท
 0810.6/ว2076 ลงวันที่ 5  ÖรÖฎาÙม   2561
- đป็นไปตามแผนพัฒนทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 70 ×šอ 3
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 140,000 บาท

đพื่อจŠายในÖรณีไมŠÿามารถÙาดÖารณŤไดšลŠวงĀนšา ÖรณีđรŠงดŠวนฉุÖ
đฉิน ซึ่งตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวทšองถิ่น พ.ศ.2541 และแÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2543 ×šอ 16 โดยงบประมาณรายจŠาย จะÖĞาĀนดใĀšมีđงิน
ÿĞารองđพื่อÖรณีจĞาđป็นไดšตามÙวามđĀมาะÿม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0313.4
/ว667 ลงวันที่ 12 มีนาÙม 2545 đรื่อง ÖารชŠวยđĀลือประชาชน
ÖรณีđÖิดÿาธารณภัย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารใชš
จŠายงบประมาณđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนÖรณีđÖิดÿาธารณภัย×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือ×องÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0891.2/ว76 ลงวันที่  13 มÖราÙม 2558 đรื่อง Öาร
đตรียมÖารป้องÖันและแÖšไ×ปัญĀาภัยĀนาว
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว684 ลงวันที่ 8 ÖุมภาพันธŤ 2550 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
ปฏิบัติÿĞาĀรับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นในÖารชŠวยđĀลือองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอื่นและจังĀวัดที่ประÿบÿาธารณภัยตาม พ.ร
.บ.ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ.2550
- đป็นไปตามĀนังÿือ×องÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 3/73



ÿุด ที่ มท 0810.4/ว1064 ลงวันที่  31 พฤษภาÙม 2560
 đรื่อง ÖารđตรียมÖารป้องÖันและแÖšไ×ปัญĀาป้องÖันอุทÖภัย น้Ğา
ทŠวมฉับพลันน้Ğาป่าไĀลĀลาÖ และดินถลŠม พ.ศ.2560
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว 0684 ลง
วันที่ 8 ÖุมภาพันธŤ 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาÙม 2560 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0810.7/ว 6768 ลง
วันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 516 ลงวันที่ 22 ÖุมภาพันธŤ 2561 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ว2177 ลงวันที่ 17 đมษายน พ.ศ.2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 1632 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 4014 ลงวันที่ 12 ธันวาÙม 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 4182 ลงวันที่ 24 ธันวาÙม พ.ศ.2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 305 ลงวันที่ 22 มÖราÙม พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 588 ลงวันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 1273 ลงวันที่ 25 มีนาÙม พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.3/ว 6884 ลงวันที่ 1 đมษายน พ.ศ.2562
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

รายจŠายตาม×šอผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 353,480 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 4/73



พื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×อง×šาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ตามÖฏĀมาย
ÖĞาĀนด อัตราÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น×องอÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ในอัตรารšอยละ 2 ×องงบ
ประมาณรายรับ ตามงบประมาณรายจŠายทั่วไปประจĞาปี
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่นพ.ศ.2500
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2546
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.5/ว29 ลงวันที่ 12
 ÖรÖฎาÙม 2560 đรื่อง ซัÖซšอมÖารÿŠงđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นประจĞาปี พ.ศ.2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.5/ว30 ลงวันที่ 12
 ÖรÖฎาÙม 2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว31 ลงวันที่ 21 ตุลาÙม 2563
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

đงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลÿิงĀŤ จĞานวน 10,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนÿวัÿดิÖารชุมชนตĞาบลÿิงĀŤ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 đรื่อง ระđบียÖระทรวง
มĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0819.3/ว1514 ลงวันที่ 26
 ÖรÖฎาÙม 2554
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0891.3/1202 ลงวันที่ 17 ÖรÖฎาÙม 2557 đรื่อง ซัÖ
ซšอมแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2558 รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป ÿĞาĀรับÿงđÙราะĀŤ
đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ และÖารÿนับÿนุนÖารบริÖารÿาธารณÿุ×
และรายÖารายจŠายที่đป็น×šอผูÖพันธŤ (ÖารÿมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันÿุ×ภาพ) 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 69
  ×šอ  2  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 5/73



đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพตĞาบลÿิงĀŤ จĞานวน 100,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพตĞาบลÿิงĀŤ
- đป็นไปตามประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุ×ภาพแĀŠง
ชาติ đรื่อง ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀšองÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารÖองทุนĀลัÖประÖัน
ÿุ×ภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ.2561
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

รายจŠายÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 1,000 บาท

 đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารแÖšไ×ปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจร ที่
ประชาชนไดšรับประโยชนŤโดยตรง đชŠน Öารทาÿีตีđÿšน,ÿัญญาณไฟ
จราจร,ÿามđĀลี่ยมĀยุดตรวจ,ป้ายจราจร,ÖระจÖโÙšง
จราจร,Öระบองไฟจราจร,Öรวยจราจร,แผงÖั้นจราจร,แผง
พลาÿติÖใÿŠน้Ğา,đÿาลšมลุÖจราจร,đÿื้อจราจร,ยางชลอÙวามđร็ว
รถ đป็นตšน
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2562 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณรายจŠายและđบิÖ
จŠายđÖี่ยวÖับÖารจัดÖารจราจร
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0313.4
/ว3203 ลงวันที่ 4 ตุลาÙม 2539 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณและ
đบิÖจŠายđงินÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,140,400 บาท

งบบุคลากร รวม 7,037,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,167,000 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 428,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšผูšบริĀาร ดังนี้
-นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đดือนละ  20,400  บาท รวม
đป็นđงิน  204,000 บาท
-รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  จĞานวน  2  ตĞาแĀนŠงๆ
ละ 11,220 บาท  รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น  224,400  บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 6/73



ÙŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 35,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง ดังนี้ 
- นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đดือนละ 1,750 บาท รวมđป็น
đงิน 17,500 บาท 
- รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 ตĞาแĀนŠง ๆ
ละ 880 บาท รวมđป็นđงิน 17,600 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 35,100 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 35,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนพิđศษ ดังนี้ 
- นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đดือนละ 1,750 บาท  รวมđป็น
đงิน 17,500 บาท 
- รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 2 ตĞาแĀนŠง ๆ
ละ 880 บาท รวมđป็นđงิน 17,600 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 35,100 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ÙŠาตอบแทนรายđดือนđล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนđล×านุÖารนายÖ đดือนละ 7,200 บาท 
đป็นđงินรวม ทั้งÿิ้น 72,000 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ÙŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đล×านุÖารÿภา
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 596,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ดัง
นี้
- ประธานÿภา đดือนละ 11,220 บาท đป็นđงิน 78,540 บาท 
- รองประธานÿภาđดือนละ 9,180 บาท đป็นđงิน 64,260 บาท 
- ÿภาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล จĞานวน 8 Ùน đดือน
ละ 7,200 บาท đป็นđงิน 403,200 บาท 
- đล×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đดือนละ 7,200
 บาท đป็นđงิน 50,400 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 596,400 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด) 

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 7/73



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,870,500 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 3,095,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบลÿิงĀŤ จĞานวน 8 อัตรา ดังนี้
1.ปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đดือนละ 49,830
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 597,960 บาท 
2. ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด đดือนละ 37,410 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 448,920 บาท 
3. นัÖพัฒนาชุมชน đดือนละ 34,110 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 409,320 บาท 
4. นัÖวิชาÖารศึÖษา đดือนละ 32,450 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 389,400 บาท 
5. นัÖทรัพยาÖรบุÙÙล đดือนละ 15,060 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 180,720 บาท 
6. นัÖวิđÙราะĀŤนโยบายและแผน đดือนละ 31,340
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 376,080 บาท
7. đจšาพนัÖงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย đดือนละ 29,340
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 352,080 บาท
8. đจšาพนัÖงานธุรÖาร đดือนละ 28,430 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 341,1600 บาท  
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 3,095,640 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 87,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđงินđพิ่มตŠางๆ×องพนัÖงานÿŠวนตĞาบลÿิงĀŤ
- đงินÙŠาตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือน ตĞาแĀนŠงปลัดองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล đดือนละ 7,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 84,000 บาท 
- đงินđพิ่มพิđศษÿĞาĀรับÖารÿูšรบ (พ.ÿ.ร.) ใĀšแÖŠđจšาพนัÖงานป้องÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัย đดือนละ 250 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 3,000 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 87,000 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 8/73



đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 126,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšแÖŠปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đดือนละ 7,000 บาท จĞานวน 12 đดือน รวมđป็นđงินทั้ง
ÿิ้น 84,000 บาท 
- đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšแÖŠĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด đดือน
ละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท 
 รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 126,000 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ÙŠาจšางลูÖจšางประจĞา จĞานวน 252,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางประจĞาใĀšแÖŠลูÖจšางประจĞา ตĞาแĀนŠง
- ภารโรง จĞานวน 1 อัตรา đดือนละ 21,010 บาท  จĞานวน 12
 đดือน 
รวมđป็นđงิน 252,120 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องลูÖจšางประจĞา จĞานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđงินđพิ่มตŠางๆ×องลูÖจšางประจĞา
- đงินÙŠาตอบแทนพิđศษใĀšแÖŠ×šาราชÖารและลูÖจšางประจĞา ผูšไดšรับ
đงินđดือนถึง×ั้นÿูงĀรือใÖลšถึง×ั้นÿูง×องอันดับในอัตรารšอยละ 2,4
 และ6 ×องđงินđดือนที่ถึง×ั้นÿูง×องอันดับ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาตอบ
แทนพิđศษ×อง×ŠาราชÖาร และลูÖจšางประจĞา ผูšไดรับđงินđดือนĀรือ
ÙŠาจšางถึง×ั้นÿูงĀนือใÖลšđÙียง×ั้นÿูง×องระดับĀรือตĞาแĀนŠง พ.ศ
.2550 ถือปฏิบัติโดยอนุโลม ตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.3
/ว155 ลงวันที่ 2 ตุลาÙม 2550 ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 9/73



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 2,145,840 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไป ดังนี้
1. ผูšชŠวยนัÖวิđÙราะĀŤนโยบายและแผน đดือนละ 21,170
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 254,040 บาท 
2. ผูšชŠวยÿัตวแพทยŤ đดือนละ 17,530 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 210,360 บาท
3. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานพัฒนาชุมชน đดือนละ 11,960
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 143,520 บาท
4. พนัÖงาน×ับรถยนตŤ 3 อัตรา đดือนละ 34,970 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 440,640 บาท 
5. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานประปา 2 อัตรา đดือนละ 29,810
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 357,720 บาท 
6.พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา đดือนละ 10,690 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 128,280 บาท 
7. พนัÖงานÿูบน้Ğา đดือนละ 14,160 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 169,920 บาท
8. ชŠางđÙรื่องÿูบน้Ğา đดือนละ 9,780 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 117,360 บาท 
9. พนัÖงานประจĞารถ×ยะและ×น×ยะ đดือนละ 9,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 108,000 บาท
10.Ùนงาน จĞานวน 2 อัตรา đดือนละ 9,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 216,000 บาท
รามđป็นđงินทั้งÿิ้น 2,145,84 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 10/73



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 147,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง ดังนี้
1. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานพัฒนาชุมชน đดือนละ 1,325
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 15,900 บาท
2. พนัÖงาน×ับรถยนตŤ จĞานวน 2 อัตรา đดือนละ 2,000
 บาท  จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 48,000 บาท
3. พนัÖงานผลิตน้Ğาประปา đดือนละ 2,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 24,000 บาท 
4. ชŠางđÙรื่องÿูบน้Ğา đดือนละ 2,000 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็น
đงิน 24,000 บาท
5. พนัÖงานประจĞารถ×ยะฯ đดือนละ 1,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 12,000 บาท 
6. Ùนงาน จĞานวน 2 อัตรา đดือนละ 1,000 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 24,000 บาท 
รวมđป็นđงิน 147,900 บาท  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด) 

งบดĞาเนินงาน รวม 2,002,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 290,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 220,000 บาท

1.đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษแÖŠ×šา
ราชÖาร พนัÖงานและลูÖจšาง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ÿิงĀŤ จĞานวน 60,000  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารÖĞาĀนด
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันđป็นลัÖษณะđป็นđงิน
รางวัลประจĞาปี แÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่น×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.,Ö.ท.และอ.อบต.,ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.3/ว 27 ลงวันที่ 26 ÖุมภาพันธŤ 2558
 đรื่อง ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤ đงื่อนไ× และวิธี
ÖารÖĞาĀนดđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันđป็น
ลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจĞาปีÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น ลูÖจšาง และพนัÖงานจšาง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2558

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 11/73



2.ÙŠาตอบแทนÙณะÖรรมÖารตรวจÖารจšาง จĞานวน 40,000 บาท 
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนบุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาÙ
รัฐ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและ
ÖารบริĀารพัÿดุภาÙรัฐ พ.ศ.2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงÖารÙลัง ที่ ÖÙ 0402.5/ว85
 ลงวันที่ 6 Öันยายน 2561 ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠายÙŠาตอบแทน
บุÙÙลĀรือÙณะÖรรมÖาร
3.ÙŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารใĀšแÖŠองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  จĞานวน 20,000  บาท 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2 /ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559
 đรื่อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาตอบ
แทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2560
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น  120,000  บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)
4.ÙŠาตอบแทนใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น  รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 100,000 บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น ที่ มท 0819.2/ว2319 ลงวันที่ 21 đมษายน  2564 đรื่อง แนว
ทางÖารจัดทĞางบประประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2564 đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 12/73



ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÖารปฎิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ÙŠา
อาĀารทĞาÖารนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงาน
จšาง และลูÖจšาง ซึ่งปฏิบัติงานในวันĀยุดราชÖารĀรือนอÖđวลา
ราชÖาร  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ÙŠาตองแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ×องÿĞานัÖปลัด
ซึ่งมีÿิทธิ์đบิÖไดšตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง
×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5862
 ลงวันที่ 12  ตุลาÙม 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารđบิÖจŠายđงินÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 13/73



đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ซึ่งมีÿิทธŤđบิÖไดšตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฏีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บุตร พ.ศ.2523 และที่แÖšไ×đพิ่มđติม ฉบับที่ 7 พ.ศ.2554 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร พ.ศ.2560 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
.2549
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 1,042,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 350,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ 
-đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšาง
đĀมาโฆษณาและđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
đÿียง โทรทัศนŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรÖะทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠา
ใชšÿอยในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยและÿาธารณูปโภÙ

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖาร
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖทีมท.0808.2
/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠาย
ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ตั้งจŠายจาÖđงิน
รายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 14/73



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรองในÖารตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙลที่มา
đยี่ยมชมตรวจงานĀรือปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และÙŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đชŠน ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠาง ÙŠาđÙรื่องดื่ม และอื่นๆที่đÖี่ยว
×šอง 
- đป็นไปตามĀลังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท.0808.4/ว2381 ลง
วันที่ 28 ÖรÖฎาÙม 2548 đรื่อง Öารตั้งงบประมาณและÖารđบิÖ
จŠายđงินÙŠารับรองĀรือÙŠาđบี้ยđลี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น
 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม,ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมและÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ đชŠน ÙŠาลง
ทะđบียนในÖารÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšาง ÙณะผูšบริĀาร
และÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀรือผูšที่ไดšรับอนุมัติจาÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đ×šารับÖารÿัมมนา และÙŠาใชšจŠายตŠางๆ
ตามที่ÖฏĀมายÖĞาĀนด ฯลฯ 
- đป็นไปตามระบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใ×šจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแÖšไ×đพิ่ม
đติม พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 3 และ พ.ศ.2561 ฉบับที่ 4)
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 15/73



โÙรงÖารจัดงานราชพิธี ,รัฐพิธี และวันÿĞาÙัญ×องชาติ จĞานวน 25,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันปิยมĀาราช 23
 ตุลาÙม đนื่องในวันÙลšายวันÿวรรÙตพระบาทÿมđด็จพระปรมิ
นทรมĀาภูมิพลอดุลยđดช และงานÿĞาÙัญอื่นๆ đชŠน ÙŠาจัดÿถาน
ที่       ÙŠาđÙรื่อง×ยายđÿียง đต๊นทŤ đวที ÙŠาอาĀารและđÙรื่อง
ดื่ม , ÙŠาพวงมาลา, ÙŠา×อง×วัญ×องรางวัลอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายใชš
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) Āนšา 85 ×šอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารจัดประชุมประชาÙมĀมูŠบšาน / จัดทĞาแผนพัฒนา 5 ปี จĞานวน 12,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมประชาÙมĀมูŠ
บšาน ประชาÙมตĞาบล ในÖารจัดทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น และÖารจัด
ประชาÙมอื่นๆ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 87
 ×šอ 6
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทพระđจšาอยูŠĀัว,ÿมđด็จพระ
นางđจšาฯพระบรมราชินี

จĞานวน 10,000 บาท

    đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารđฉลิมพระชนมพรรษาÿมđด็จพระ
đจšาอยูŠĀัว,ÿมđด็จพระนางđจšาบรมราชินี, đฉลิมพระชนมพรรษา
ราชินีในพระบาทÿĞาđด็จพระđจšาอยูŠĀัวในรัชÖาลที่ 9 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×ŠงชันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) Āนšา 85 ×šอ 3 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 16/73



โÙรงÖารđชŠาพื้นที่บนอินđตอรŤđน็ต และจัดทĞาđวšปไซดŤ อบต.ÿิงĀŤ จĞานวน 10,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาพื้นที่อินđตอรŤđน็ต×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ระยะđวลา1ปี
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่ มท.0808.2
/ว7120 ลงงัยที่ 9 ธĞนวาÙม พ.ศ.2559 đรือง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖ
จŠายÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามแผนพัฒนา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-พ.ศ.2565) Āนšา 87 ×šอ 8  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารดĞาđนินÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น จĞานวน 200,000 บาท

ÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น
จĞานวน
200,000
บาท
          
đพื่อใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง (ÖรณีÙรบวาระ ยุบÿภา Öรณีแทน
ตĞาแĀนŠงที่วŠางและÖรณีÙณะÖรรมÖารÖารđลือÖตั้งใĀšมีÖารđลือÖ
ตั้งใĀมŠ) ÿĞาĀรับอัตราÙŠาใชšจŠายđป็นไปตามที่ÙณะÖรรมÖารđลือÖ
ตั้ง ( ÖÖต.) ÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541 ×šอ 26และ
×šอ 27 ตามĀนังÿือที่ มท.0808.2/ว3675 ลงวันที่ 6
 ÖรÖฎาÙม 2561
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว3749 ลง
วันที่ 30  มิถุนายน 2564 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดÖารทĞางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี  พ.ศ.2564 ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น 5 ปี(2561-
2565) Āนšา 87  ×šอ 9 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 17/73



โÙรงÖารปÖป้องÿถาบัน×องชาติ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารปÖป้องÿถาบัน×องชาติ đทิดทูน
ÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤ đชŠน จัดซุšมđฉลิมพระđÖียรติ ÖิจÖรรมđทิด
พระđÖียรติ จัดซื้อธงÿัญญาลัÖษณŤ Öารรับđÿด็จตŠางๆ และ อื่นๆ ที่
đÖี่ยว×šองÖับÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 85 ×šอ 1
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารอบรม ÿŠงđÿริมพัฒนา ศัÖยภาพ พนัÖงาน อบต.ÿิงĀŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมศัÖยภาพพนัÖงาน อบต.
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (พ.ศ.2561-พ
.ศ.2565) Āนšา 86 ×šอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารอบรมพัฒนาศัÖยาภาพผูšบริĀาร , ÿมาชิÖ ,พนัÖงาน อบต
.ÿิงĀŤ

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพผูšนĞา
ชุมชน ÿมาชิÖÿภา,พนัÖงาน 
อบต.ÿิงĀŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (พ.ศ.2561-พ
.ศ.2565)Āนšา 86 ×šอ 1 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 18/73



โÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšดšานÿิทธิ และĀนšาที่ประชาชน ÖฏĀมายที่
Ùวรรูš และปÖÙรองแบบประชาธิปไตย

จĞานวน 5,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšดšานÿิทธิและ
Āนšาที่ ÖฏĀมายที่Ùวรรูš และÖารปÖÙรองแบบประชาธิปไตย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (พ.ศ.2561-พ
.ศ.2565) Āนšา 87 ×šอ 5 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารอมรมใĀšÙวามรูšตาม พรบ. ×šอมูล×Šาวÿาร×องทางราชÖาร พ
.ศ.2540

จĞานวน 5,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšตาม พรบ
.×šอมูล×Šาวÿาร×องทางราชÖาร พ.ศ.2540
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (พ.ศ.2561-พ
.ศ.2565) Āนšา 79 ×šอ 1 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 40,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซม บĞารุง
รัÖษา ทรัพยŤÿิน ÙรุภัณฑŤ đชŠน รถยนตŤ ÙอมพิวđตอรŤ đÙรื่องปรับ
อาÖาศและอื่นๆđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ Öรณีđป็นÖาร
จšางđĀมาทั้งÙŠาÿิ่งÖŠอÿรšางและÙŠาแรงงาน
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่ มท.0808.2
/ว3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตรา
ÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีในลัÖษณธÙŠาใชšÿอย และÙŠาÿาธาณูปโภÙ
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš(ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 19/73



ค่าวัสดุ รวม 420,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 70,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ แบบพิมพŤ ตรา
ยาง ป้ายชื่อ ÿิ่งพิมพŤที่ไดŠจาÖÖารซื้อĀรือจšางพิมพŤ ฯลฯ ÙŠาวัÿดุ
ÿĞาĀรับใชšในงานราชพิธี đชŠน ธงชาติ đÿาธงชาติ พระบรมฉายา
ลัÖษณŤ พระบรมรูปจĞาลอง ฯลฯ
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดŠวน
มาÖที่มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนว
ทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณฑŤตามĀลัÖÖาร
จĞาแนÖรายจŠายตามงบประมาณ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงาน
ปลัด)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤไฟฟ้าตŠางๆ đชŠน ฟิวÿŤ đทปพัน
ÿายไฟ Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า และอื่นๆ ที่จĞาđป็น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับ
ปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย ตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  đรื่ัอง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณธŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จĞานวน 10,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠางๆđชŠน ไมšÖวาด ผšาปูโต๊ะ ถšวย
ชาม ชšอนÿšอม แÖšวน้Ğา และอื่นๆฯลฯ 
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับ
ปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย ตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณธŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 20/73



วัÿดุÖŠอÿรšาง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ทŠอน้Ğา อุปÖรณŤประปา อŠาง
น้Ğา ×šอตŠอและอื่นๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับ
ปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย ตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณธŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วัÿดุยานพาĀนะและ×นÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและ×น
ÿŠง đชŠน แบตđตอรี่ Āัวđทียน ยางนอÖ ยางใน ไ×Ùวง และอุปÖรณŤ
อะไĀลŠยานพาĀนะตŠางๆ และอื่นๆฯลฯ
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับ
ปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย ตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณธŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 21/73



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 180,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่นÿĞาĀรับรถยนตŤ
ÿŠวนÖลางและรถจัÖรยานยนตŤ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รถ
×องĀนŠวยงานราชÖารที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล×อÿนับÿนุน
และđÙรื่องมืออุปÖรณŤ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đชŠน đÙรื่อง
ตัดĀญšา ฯลฯ ที่ใชšในÖารปฏิบัติĀนšาที่ราชÖาร×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล đชŠน น้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิล น้ĞามันđÙรื่อง จาร
บี ฯลฯ 
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับ
ปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย ตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณธŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน Öระดาษđ×ียน
โปÿđตอรŤ ฟิวđจอรŤบอรŤด ÿี วารÿาร ฯลฯ
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับ
ปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย ตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณธŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 22/73



วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 100,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนซีดี แผŠนดิÿÖŤ แผŠน
โปรแÖรม ĀมึÖÙอมพิวđตอรŤ และอื่นๆ ฯลฯ ที่đÖี่ยว×šองÖับ
ÙอมพิวđตอรŤ
   -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับ
ปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย ตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณธŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 250,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล
 -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฏาÙม 2556
  đรื่อง รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-จŠาย ×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาน้Ğาประปา ÙŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 20,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาน้Ğาประปา ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฏาÙม 2556
  đรื่อง รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-จŠาย ×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด)

ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาโทรศัพยŤ ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
 -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฏาÙม 2556
  đรื่อง รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-จŠาย ×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 23/73



งบลงทุน รวม 25,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 25,900 บาท
ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

ตูšđÖ็บđอÖÿาร แบบ 2 ประตู จĞานวน 5,900 บาท

đพื่อจัดซื้อตูšđĀล็Öแบบ 2 บาน จĞานวน 1 ตูš
  -มีมือจับชนิดบิด
  -มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
  -ÙุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)
- đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ พ.ศ
. 2563
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ÙรุภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đÙรื่องÿĞารองไฟฟ้า ×นาด  800 VA จĞานวน 5,000 บาท

      đพื่อจัดซื้อđÙรื่องÿĞารองไฟ  ×นาด 800   va   2  ตัว
 -มีÖĞาลังไฟฟ้าดšานนอÖไมŠนšอยÖวŠา  800 VA (480 Watts)
-ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าไดšไมŠนšอยÖวŠา 15  นาที
ตามđÖณฑŤราÙาÖลาง และÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤ และระบบÙอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนมิถุนายน 2563

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 24/73



đÙื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED ÿี จĞานวน 15,000 บาท

 đพื่อจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED 
ÿี จĞานวน 1 đÙรื่อง ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน มีดังนี้
     -đป็ยอุปÖรณŤที่มีÙวามÿามารถđป็น Printer ,Copier 
และ Scanner ภายในđÙรื่องđดียวÖัน
     -มีÙวามละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา 600x600 dpi
     -มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤ×าวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอย
ÖวŠา 18 ĀนšาตŠอนาที (ppm)
     -มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอยÖวŠา 18
 ĀนšาตŠอนาที (ppm)
        -มีĀนŠวยÙวามจĞา (Memory) ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 256 MB
        -ÿามารถแÿÖนđอÖÿาร ×นาด A4 (×าวดĞา และÿี) ไดš
        -มีÙวามละđอียดในÖารแÿÖนÿูงÿุด ไมŠนšอย
ÖวŠา 1,200 x 1,200 dpi
       -ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดšทั้งÿีและ×าวดĞา
       -ÿามรถทĞาÿĞาđนาไดšÿูงÿุดไมŠนšอยÖวŠา 99 ÿĞาđนา
       -ÿามารถยŠอและ×ยายไดš 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ
       -มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 Āรือดี
ÖวŠา จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
        -มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย (Network interface)
แบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง Āรือ
ÿามารถใชšงานผŠานđÙรือ×Šายไรšÿาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,s,n) ไดš
        -มีถาดใÿŠÖระดาษไมŠนšอยÖวŠา 150 แผŠน
        -ÿามารถใชšไดšÖับ A4,Leter,Legal และ Custom
      -đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÙรุภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 25/73



งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชน×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นในđ×ตอĞาđภอไทรโยÙ

จĞานวน 45,000 บาท

อุดĀนุนใĀšแÖŠศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชน  จĞารวน  45,000  บาท
 đพื่ออุดĀนุนใĀšแÖŠศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชนในđ×ตอĞาđภอไทรโยÙ 
 -đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว5836
  ลงวันที่   11 ตุลาÙม 2560 
 -ประÖาศÖารจัดตั้งศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชนในđ×ตอĞาđภอไทรโยÙ
 -đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 92
 ลĞาดับที่ 1

งบรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจŠายอื่น

ÙŠาจšางที่ปรึÖษาในÖารÿĞารวจและประđมินÙวามพึงพอใจ×องÖารรับ
บริÖาร

จĞานวน 30,000 บาท

   ÙŠาจšางที่ปรึÖษาในÖารÿĞารวจและประđมินÙวามพึงพอใจ×อง
ÖารรับบริÖาร         
   จĞานวน  30,000  บาท
   đพื่อจšางที่ปรึÖษาในÖารÿĞารวจและประđมินÙวามพึงพอใจ×อง
ÖารรับบริÖาร
   -đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 87
 ×šอ 7
   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 26/73



งานบริหารงานคลัง รวม 2,555,620 บาท
งบบุคลากร รวม 2,364,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,364,120 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,357,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ดังนี้
1. ผูšอĞานวยÖารÖองÙลัง ระดับตšน đดือนละ 33,560
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 402,720 บาท 
2. ĀัวĀนšาฝ่ายÖารđงินและบัญชี  đดือนละ 29,110
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 349,320 บาท 
3. đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดšชĞานาญงาน  đดือนละ 28,430
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 341,160 บาท 
4. đจšาพนัÖงานพัÿดุปฏิบัติงาน đดือนละ 22,050 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 246,600 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 1,357,800 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ดังนี้
1.ผูšอĞานวยÖารÖองÙลัง đดือนละ 3,500 บาท จĞานวน 12
 đดือน รวมđป็นđงิน 42,000 บาท 
2.ĀัวĀนšาฝ่ายÖารđงินและบัญชี đดือนละ 1,500 บาท จĞานวน 12
 đดือน รวมđป็นđงิน 18,000 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 60,000 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง)

ÙŠาจšางลูÖจšางประจĞา จĞานวน 627,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางประจĞาใĀšแÖŠลูÖจšาง จĞานวน 2 อัตรา ดังนี้
1. นัÖวิชาÖารđงินและบัญชี đดือนละ 30,790 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 369,480 บาท 
2. đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš đดือนละ 21,500 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 258,000 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 627,480 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 27/73



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 287,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ ดังนี้
1. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร đดือนละ 11,960 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 143,520 บาท 
2. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดุ đดือนละ 11,960 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 143,520 บาท
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 287,040 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 31,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง ดังนี้
1. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร đดือนละ 1,325 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 15,900 บาท
1. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดุ đดือนละ 1,325 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 15,900 บาท
รวมđป็นđงิน 31,800 บาท  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง) 

งบดĞาเนินงาน รวม 172,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร  จĞานวน  30,000  บาท
   đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล และลูÖจšางประจĞาผูšมีÿิทธิ์đบิÖ×องÖองÙลังไดšตามระđบียบ
ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา พ.ศ.2560
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2560
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3)      พ
.ศ.2560 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  (ÖองÙลัง)
   

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 28/73



ค่าใช้สอย รวม 62,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤภาษี จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤภาษี ประจĞาปี 2565 
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่ มท
.0808.2/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง)

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

 -đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ 
-đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšาง
đĀมาโฆษณาและđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยุÖระจาย
đÿียง โทรทัศนŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรÖะทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠา
ใชšÿอยในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยและÿาธารณูปโภÙ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖทีมท.0808.2
/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖจŠาย
ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ตั้งจŠายจาÖđงิน
รายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฎิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠาย
Āมวดอื่นๆ

จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมและÙŠาลงทะđบียนตŠางๆđชŠน ÙŠาลง
ทะđบียนในÖารÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจšาง ÙณะผูšบริĀาร
และÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĀรือผูšที่ไดšรับอนุมัติจาÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลđ×šารับÖารÿัมมนาและÙŠาใชšจŠายตŠางๆ
ตามที่ÖฏĀมายÖĞาĀนด ฯลฯ
- đป็นไปตามระบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใ×šจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และแÖšไ×đพิ่ม
đติม พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 3 และ พ.ศ.2561 ฉบับที่ 4)
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 29/73



ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 15,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซม บĞารุง
รัÖษา ทรัพยŤÿิน ÙรุภัณฑŤ đชŠน  ÙอมพิวđตอรŤ đÙรื่องปรับอาÖาศ
และอื่นๆđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ Öรณีđป็นÖารจšางđĀมา
ทั้งÙŠาÿิ่งÖŠอÿรšางและÙŠาแรงงาน
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว
 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠา
ใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะÙŠาใชšÿอย และÙŠาÿาธาณูปโภÙ
ตั้งจŠายจาÖđงินารายไดš (ÖองÙลัง)

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 25,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ แบบ
พิมพŤ ตรายาง ป้ายชื่อ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อĀรือจšางพิมพŤ ฯลฯ
 ÙŠาวัÿดุÿĞาĀรับใชšในงานราชพิธี đชŠน ธงชาติ đÿาธงชาติ พระบรม
ฉายาลัÖษณŤ พระบรมรูปจĞาลอง ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดŠวนมาÖ
ที่มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง)

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 55,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุÙอมพิวđตอรŤและอุปÖรณŤอื่นๆ ที่
đÖี่ยว×šองÖับระบบÙอมพิวđตอรŤđพื่อใชšในÖารปฏิบัติงานและ
บริÖารประชาชน 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดŠวนมาÖ
ที่มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 30/73



งบลงทุน รวม 19,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,500 บาท
ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÙรื่องปรับอาÖาศ ×นาด 12000 บีทียู จĞานวน  1 đÙรื่อง จĞานวน 19,500 บาท

   đพื่อจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาศแบบติดผนัง ×นาด 12,000 บีที
ยู จĞานวน 1 đÙรื่อง
   - đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ พ
.ศ. 2563 
   ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองÙลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 66,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 66,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 66,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ จĞานวน 13,000 บาท

    đพื่อđป็นÙŠาใชšÿอยในÖารป้องÖันลดอุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาลปีใĀมŠ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2560
- đป็นไปตามĀังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
.0804.5/ว 1364 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557 
- ปราÖฎในแผนพัฒนา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (2561-
2565) Āนšา 79  ×šอ 5 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 31/73



โÙรงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาลÿงÖรานตŤ จĞานวน 13,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšÿอยในÖารป้องÖันลดอุบัติđĀตุชŠวงđทศÖาล
ÿงÖรานตŤ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2560
- đป็นไปตามĀังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
.0804.5/ว 1364 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557 
- ปราÖฎในแผนพัฒนา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (2561-
2565) Āนšา 72  ×šอ 6 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารรณรงÙŤÙวามปลอดภัยทางถนน จĞานวน 5,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšÿอยโÙรงÖารรณรงÙŤÙวามปลอดภัยทางถนนโดย
จัดÖิจÖรรมđผยแพรŠÙวามรูšÖารรัÖษาÙวามปลอดภัยบนถนนแÖŠ
ประชาชน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557 
- ปราÖฏในแผนพัฒนา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (2561-
2565)  Āนšา 72 ×šอ 8 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)
 

โÙรงÖารรณรงÙŤและแÖšไ×ปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 35,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšÿอยโÙรงÖารรณรงÙŤและแÖšไ×ปัญĀายาđÿพ
ติด đชŠน ÖิจÖรรมอบรมđด็ÖและđยาวชนตĞาบลÿิงĀŤและÖิจÖรรม
อบรมผูšนĞาชุมชนตĞาบลÿิงĀŤ đพื่อđป็นÙŠาป้าย ป้ายอบรม รณรงÙŤ
ประชาÿัมพันธŤ และอื่นๆ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (2561-2565
) Āนšา 73 ×šอ 1 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 406,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 32/73



งบดĞาเนินงาน รวม 297,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารชŠวยđĀลือผูšประÿบภัยทางธรรมชาติđบื้องตšน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายในÖรณีไมŠÿามารถÙาดÖารณŤไดšลŠวงĀนšา ÖรณีđรŠงดŠวนฉุÖ
đฉิน ซึ่งตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวทšองถิ่น พ.ศ.2541 และแÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับที่ 3
) พ.ศ.2543 ×šอ 16 โดยงบประมาณรายจŠาย จะÖĞาĀนดใĀšมีđงิน
ÿĞารองđพื่อÖรณีจĞาđป็นไดšตามÙวามđĀมาะÿม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0313.4
/ว667 ลงวันที่ 12 มีนาÙม 2545 đรื่อง ÖารชŠวยđĀลือประชาชน
ÖรณีđÖิดÿาธารณภัย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2558 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารใชš
จŠายงบประมาณđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนÖรณีđÖิดÿาธารณภัย×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือ×องÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0891.2/ว76 ลงวันที่  13 มÖราÙม 2558 đรื่อง Öาร
đตรียมÖารป้องÖันและแÖšไ×ปัญĀาภัยĀนาว
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว684 ลงวันที่ 8 ÖุมภาพันธŤ 2550 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖาร
ปฏิบัติÿĞาĀรับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นในÖารชŠวยđĀลือองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอื่นและจังĀวัดที่ประÿบÿาธารณภัยตาม พ.ร
.บ.ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ.2550
- đป็นไปตามĀนังÿือ×องÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ว1064 ลงวันที่  31 พฤษภาÙม 2560
 đรื่อง ÖารđตรียมÖารป้องÖันและแÖšไ×ปัญĀาป้องÖันอุทÖภัย น้Ğา
ทŠวมฉับพลันน้Ğาป่าไĀลĀลาÖ และดินถลŠม พ.ศ.2560
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว 0684 ลง
วันที่ 8 ÖุมภาพันธŤ 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาÙม 2560 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0810.7/ว 6768 ลง

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 33/73



วันที่ 29 พฤศจิÖายน 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 516 ลงวันที่ 22 ÖุมภาพันธŤ 2561 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ว2177 ลงวันที่ 17 đมษายน พ.ศ.2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 1632 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 4014 ลงวันที่ 12 ธันวาÙม 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 4182 ลงวันที่ 24 ธันวาÙม พ.ศ.2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 305 ลงวันที่ 22 มÖราÙม พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 588 ลงวันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 1273 ลงวันที่ 25 มีนาÙม พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.3/ว 6884 ลงวันที่ 1 đมษายน พ.ศ.2562
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ÙŠาใชšจŠายđพื่อđป็นÙŠาชดđชยĀรือđวลาที่đÿียไป จĞานวน 20,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาชดđชยĀรือđวลาที่đÿียไป×องđจšาĀนšาที่อาÿาÿมัÙร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนที่ไดšรับอนุมัติจาÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล และÙŠาใชšจŠายตŠางๆตามที่ÖฏĀมายÖĞาĀนด ฯลฯ
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
.0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2560 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารซšอมแผนÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 50,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:05 Āนšา : 34/73



   đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšÿอยในโÙรงÖารซšอมแผนป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย ตามแผนป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÿิงĀŤ đชŠน ÖิจÖรรมซšอมแผน
อัÙÙีภัย วาตภัย แผŠนดินไĀว Āรืออื่นๆđป็นตšน โดยđป็นÙŠา
อาĀาร อาĀารวŠางและđÙรื่องดื่ม ÙŠาวิทยาÖร และอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง
ในÖารอบรมตามที่ระđบียบฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2560 
- đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด ที่ มท0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22
 Öันยายน 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิน พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (2561-2565
) Āนšา 71 ×šอ 3 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด) 

โÙรงÖารฝึÖทบทวน อปพร.และÖารศึÖษาดูงาน×องđจšาĀนšาที่ อป
พร.

จĞานวน 80,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšÿอยในโÙรงÖารฝึÖทบทวน อปพร. และÖาร
ศึÖษาดูงาน×องđจšาĀนšาที่ อปพร. 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2560 
- đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด ที่ มท0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22
 Öันยายน 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิน พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (2561-2565
) Āนšา 71 ×šอ 1 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด) 

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 35/73



โÙรงÖารđÿริมÿรšางศัÖยภาพดšานÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšÿอยในโÙรงÖารđÿริมÿรšางศัÖยภาพดšานÖาร
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ในÖารจัดÖิจÖรรมใĀšÙวามรูšดšาน
ÿาธารณภัยตŠางๆใĀšแÖŠ
ประชาชน đชŠน อัÙÙีภัย วาตภัย อุทÖภัย และภัยอื่นๆ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
.2560 
- đป็นไปตามĀนังÿือดŠวนที่ÿุด ที่ มท0804.5/ว1634 ลงวันที่ 22
 Öันยายน 2557 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิน พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (2561-2565
) Āนšา 71 ×šอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด) 

ค่าวัสดุ รวม 77,000 บาท
วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 70,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่นÿĞาĀรับÖาร
ป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
มาÖที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องÖาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖที่ั มท 0808.2
/ว3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠา
ใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยละÙŠาÿาธารณูปโภÙ
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 36/73



วัÿดุอื่น จĞานวน 7,000 บาท

  đพื่อจัดซื้ออุปÖรณŤบรรđทาÿาธารณภัย đชŠน ชุดดับđพลิง อุปÖรณŤ
ดับđพลิง และอื่นๆ ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่ัน (2561-2565) Āนšา 71 ×šอ 4 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวน
มาÖที่ มท.0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องÖาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖที่ั มท 0808.2
/ว3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠา
ใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยและÙŠาÿาธารณูปโภÙ
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

งบลงทุน รวม 109,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 109,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางอาÙาร Āรือÿิ่งปลูÖÿรšางตŠาง ๆ

โÙรงÖารÖŠอÿรšางĀšองđÖ็บอุปÖรณŤบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 109,000 บาท

đพื่อÖŠอÿรšางĀšองđÖ็บอุปÖรณŤบรรđทาÿาธารณภัย ×นาด  27
 ตารางđมตร 
ÖŠอÿรšางตามแบบที่ อบต.ÿิงĀŤÖĞาĀนด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)      đพิ่ม
đติม đปลี่ยนแปลง Ùรั้งที่ 3 พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 37/73



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,089,820 บาท

งบบุคลากร รวม 2,069,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,069,820 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,279,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÙรูÿŠวนตĞาบล จĞานวน 4 อัตรา
- ตĞาแĀนŠง Ùรู ระดับ Ù.ศ.2 đดือนละ 28,950 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 347,400 บาท
- ตĞาแĀนŠง Ùรู ระดับ Ù.ศ.2 đดือนละ 28,950 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 347,400 บาท
- ตĞาแĀนŠง Ùรู ระดับ Ù.ศ.1 đดือนละ 24,290 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 291,480 บาท
- ตĞาแĀนŠง Ùรู ระดับ Ù.ศ.1 đดือนละ 24,410 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 292,920 บาท
รวมđป็นđงิน 1,279,200 บาท
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน (ÿĞานัÖงานปลัด)

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาวิทยฐานะใĀšแÖŠพนัÖงานÙรูÿŠวนตĞาบล 
- đงินวิทยฐานะÙรูระดับ Ù.ศ.2 đดือนละ 3,500 บาท จĞานวน 12
 đดือน đป็นđงิน 84,000 บาท
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน (ÿĞานัÖงานปลัด)

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 654,240 บาท

đพื่อจŠายÙŠาตอบแทนใĀšÖับพนัÖงานจšาง  โดยมีรายละđอียดดังนี้
- พนัÖงานจšางตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠง ผูšชŠวยÙรูผูšดูแลđด็Ö จĞานวน 1
 อัตรา
đดือนละ 15,600 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 187,200 บาท
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)
- พนัÖงานจšางตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠง ผูšดูแลđด็Ö (ทัÖษะ) จĞานวน 1
 อัตรา
đดือนละ 11,920 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 143,040 บาท
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)
- พนัÖงานจšางทั่วไป จĞานวน 3 อัตรา อัตราละ 9,000 บาทตŠอ
đดือน จĞานวน 12 đดือนđป็นđงิน 324,000 บาท  
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 38/73



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 52,380 บาท

đพื่อจŠายÙŠาตอบแทนใĀšพนัÖงานจšาง โดยมีรายละđอียดดังนี้
- พนัÖงานจšางตามภารÖิจ ตĞาแĀนŠง ผูšดูแลđด็Ö (ทัÖษะ) จĞานวน 1
 อัตรา đดือนละ 1,365 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 16,380
 บาท
- พนัÖงานจšางทั่วไป จĞานวน 3 อัตรา  อัตราละ 1,000
 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 36,000 บาท
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÙรูÿŠวน
ตĞาบล ซึ่งมีÿิทธŤđบิÖไดšตามระđบียบฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ที่ มท
 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาÙม 2559 đรื่อง ประđภทและ
อัตราđงินบĞารุงÖารศึÖษาและÙŠาđลŠาđรียน
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,059,561 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 39/73



งบดĞาเนินงาน รวม 2,247,961 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,272,615 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 40/73



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาพัฒนาÖารศึÖษา×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 500,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 41/73



đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายพัฒนาÖารศึÖษา×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัด
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลÿิงĀŤ จĞานวน 2 ศูนยŤๆ ละ 250,000
 บาท
- ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานปาÖÖิđลน จĞานวน 250,000 บาท
โÙรงÖารปรับปรังภูมิทัศนŤใĀšอื้อตŠอÖารđรียนรูš đป็นđงิน 5,000
 บาท
โÙรงÖารจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤ×องใชšดšานÙวามÿะอาด  đป็น
đงิน 8,000 บาท
โÙรงÖารจšางđĀมาพี่đลี้ยงđด็ÖและแมŠบšานทĞาÙวามÿะอาด đป็น
đงิน 192,000 บาท
โÙรงÖารÙŠาÿาธารณูปโภÙ đป็นđงิน 35,000 บาท
จัดซื้อđอÖÿารแบบพิมพŤ  đป็นđงิน 1,000 บาท
ซŠอมบĞารุงวัÿดุอุปÖรณŤ×องใชšตŠางๆภายใน-ภายนอÖอาÙาร  đป็น
đงิน 2,000 บาท
จัดทĞาป้ายประชาÿัมพันธŤ  đป็นđงิน 1,000 บาท
โÙรงÖารÿŠงđÿริมวันÿĞาÙัญ×องชาติ  đป็นđงิน 2,000 บาท
จัดซื้อตูšđÖ็บđอÖÿาร  đป็นđงิน 4,000 บาท
- ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานวังÿิงĀŤ จĞานวน 250,000 บาท
โÙรงÖารจšางđĀมาผูšชŠวยÙรูผูšดูแลđด็Ö đป็นđงิน   108,000   บาท
โÙรงÖารจšางđĀมาแมŠบšานทĞาÙวามÿะอาด đป็นđงิน 72,000 บาท
จัดซื้อđÙรื่องใชšงานบšานงานÙรัว đป็นđงิน 35,000 บาท
ปรับปรุงอาÙารÿถานที่  đป็นđงิน 35,000  บาท
โดยÖารđบิÖĀัÖผลัดÿŠงđ×šาบัญ×ีđงินฝาÖธนาÙาร×องศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว 3523 ลงวันที่  20 มิถุนายน  2559  đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและ
อัตราÙŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีในลัÖษณะÙŠาใชšจŠายและÙŠาÿาธารณูปโภÙ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 62
 ×šอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)       

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 42/73



โÙรงÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็Ö จĞานวน 50,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันđด็Ö ใĀšÖับศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖและนัÖđรียนในÖลุŠมÿิงĀŤ đชŠน ×อง×วัญ ป้าย อาĀารและ
đÙรื่องดื่ม ฯ đป็นตšน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 62 ×šอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาÿĞาĀรับÙŠาจัดÖาร
ÖารđรียนÖารÿอน

จĞานวน 154,700 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
อัตราจĞานวนđด็Öđล็ÖÙนละ 1,700 บาท ตŠอปี จĞานวน 91 Ùน แยÖ
đป็น
- ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานปาÖÖิđลน จĞานวน 40 Ùน
- ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานวังÿิงĀŤ จĞานวน 51 Ùน
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาÙม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2565
 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0893.3
/ว1658 ลงวันที่ 22 มีนาÙม 2559 đรื่อง แนวทางÖารปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารนĞาราย
ไดš×องÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารศึÖษาในÿถาน
ศึÖษาÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2551 (ฉบับที่ 2)
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 63
 ×šอ 7 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 43/73



โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö

จĞานวน 49,720 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา (ชŠวงอายุ3-5 ปี)
- ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานปาÖÖิđลน    จĞานวน  20  Ùน
    ÙŠาĀนังÿือ                         Ùนละ    200  บาท/ปี
    ÙŠาอุปÖรณŤÖารđรียน             Ùนละ    200  บาท/ปี
    ÙŠาđÙรื่องแบบนัÖđรียน          Ùนละ     300  บาท/ปี
    ÙŠาÖิจÖรรมผูšđรียน               Ùนละ     430  บาท/ปี
- ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานวังÿิงĀŤ    จĞานวน  24  Ùน
    ÙŠาĀนังÿือ                        Ùนละ     200  บาท/ปี
    ÙŠาอุปÖรณŤÖารđรียน             Ùนละ    200  บาท/ปี
    ÙŠาđÙรื่องแบบนัÖđรียน          Ùนละ     300  บาท/ปี
    ÙŠาÖิจÖรรมผูšđรียน               Ùนละ     430  บาท/ปี
วิธีÖาร×ั้นตอนในÖารđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđ×šาบัญชีฝาÖธนาÙารใน
นาม×องÿถานศึÖษา
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ ว3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาÙม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0893.3
/ว1658 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารนĞาราย
ไดš×องÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารศึÖษาในÿถาน
ศึÖษาÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2551 (ฉบับที่ 2) 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 64
 ×šอ 15 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 44/73



โÙรงÖารอบรมนัÖđรียนđ×šาÙŠายพุทธบุตร จĞานวน 50,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาโÙรงÖารÙŠายอบรมพระพุทธ
บุตรใĀšÖับđยาวชนตĞาบลÿิงĀŤ  đชŠน ÙŠาอาĀาร ÙŠาวิทยาÖร ÙŠาที่พัÖ
และอื่นๆ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 62
 ×šอ 5 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารอาĀารÖลางวันศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ทั้ง 2 ศูนยŤ จĞานวน 468,195 บาท

   đพื่อจŠายđป็นÙŠาอาĀารÖลางวัน ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 2
 ศูนยŤ จĞานวน 245 วัน โดย
- ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานปาÖÖิđลน    จĞานวน  40  Ùน 
- ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานวังÿิงĀŤ        จĞานวน  51  Ùน
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด มท 0816.2/ว
 3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาÙม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด มท 0893.3
/ว1658 ลงวันที่ 22 มีนาÙม 2559 đรื่อง แนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารนĞาราย
ไดš×องÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารศึÖษาÿังÖัด
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 62
 ×šอ 3 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 975,346 บาท
วัÿดุงานบšานงานÙรัว จĞานวน 975,346 บาท

ÙŠาอาĀารđÿริม (นม) ใĀšÖับโรงđรียนและศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öทั้ง
ÿองศูนยŤ ดังนี้
1.อาĀารđÿริม(นม) ÿĞาĀรับนัÖđรียน อนุบาล-ประถมศึÖษาปีที่ 6
 ×องโรงđรียนในตĞาบลÿิงĀŤ จĞานวน 418 Ùน ราÙา ÖลŠองละ 7.37
 บาท จĞานวน 260 วัน đป็นđงิน 800,972 บาท 

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 45/73



- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด มท 0816.2
/ว3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาÙม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด มท 0893.3
/ว1658 ลงวันที่ 22 มีนาÙม 2559 đรื่อง แนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารนĞาราย
ไดš×องÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารศึÖษาÿังÖัด
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 62 ×šอ 4
 ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป(ÿĞานัÖงานปลัด)
2.อาĀารđÿริม(นม) ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öทั้งÿอง
ศูนยŤ จĞานวน 91 Ùน ราÙาÖลŠองละ 7.37 บาท จĞานวน 260
 วัน đป็นđงิน 174,374 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด มท 0816.2
/ว3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาÙม 2564 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด มท 0893.3
/ว1658 ลงวันที่ 22 มีนาÙม 2559 đรื่อง แนวทางปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารนĞาราย
ไดš×องÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารศึÖษาÿังÖัด
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 62
 ×šอ 4 
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

งบลงทุน รวม 36,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 36,000 บาท
ÙŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาÙาร Āรือÿิ่งปลูÖÿรšางตŠาง ๆ

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 46/73



โÙรงÖารตŠอđติมĀลังÙาÿนามđด็ÖđลŠน ศพด.บšานปาÖÖิđลน จĞานวน 36,000 บาท

 đพื่อตŠอđติมĀลังÙาÿนามđด็ÖđลŠน ศพด. บšานปาÖÖิđลน 
 ×นาด 36 ตารางđมตร
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)      đพิ่ม
đติม đปลี่ยนแปลง Ùรั้งที่ 3  พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 47/73



งบเงินอุดหนุน รวม 1,775,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,775,600 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖารÙŠาอาĀารÖลางวัน จĞานวน 1,755,600 บาท

đพื่ออุดĀนุนโÙรงÖารอาĀารÖลางวันนัÖđรียนÿังÖัดÙณะÖรรมÖาร
ศึÖษา×ั้นพื้นฐาน (ÿพฐ)ชั้นđด็Öอนุบาล -ชั้นประถมศึÖษาที่ 6 โดย
มีจĞานวนđด็Ö ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564 จĞานวน 4
 โรงđรียน อัตราละ 21 บาท จĞานวน 200 วัน โดยมีรายละđอียด
ดังนี้
- โรงđรียนบšานวังÿิงĀŤ จĞานวน 247 Ùนๆละ 21 บาท/200
 วัน đป็นđงิน 1,037,400 บาท
- โรงđรียนวัดปาÖÖิđลน จĞานวน 91 Ùนๆละ 21 บาท/200
 วัน đป็นđงิน 382,200 บาท 
- โรงđรียนบšานĀนองปรือ จĞานวน 52 Ùนๆละ 21 บาท/200
วัน đป็นđงิน 218,400 บาท
- โรงđรียนบšานทŠาตาđÿือ  จĞานวน 28 Ùนๆละ 21 บาท/200
วัน đป็นđงิน 117,600 บาท
  รวมทั้งÿิ้น  1,755,600  บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง ซัÖซšอมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวoทšองถิ่น ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 (đฉพาะđทศบาลตĞาบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 1658
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนวทางปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤและวิธีÖารนĞารายไดš×อง
ÿถานศึÖษาไปจัดÿรรđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารศึÖษาในÿถานศึÖษา
ÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2551 (ฉบับที่ 2)  
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 88 ×šอ 2
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 48/73



อุดĀนุนโÙรงÖารโรงยŠอยÿลาย×ยะ(ÙัดแยÖ×ยะอินทรียŤ) จĞานวน 20,000 บาท

  đพื่ออุดĀนุนโรงđรียนบšานวังÿิงĀŤ ตามโÙรงÖารโรงยŠอยÿลาย
×ยะ(ÙัดแยÖ×ยะอินทรียŤ)
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท.0808.2/ว4427 ลงวันที่ 7
 ÿิงĀาÙม 2561
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท.0808.2
/ว5426 ลงวันที่ 24 Öันยายน 2561
- ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท.0808.2
/ว1618 ลงวันที่ 12 มีนาÙม 2562
- đป็นไปตามแผนัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 89 ×šอ 7   
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด) 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 250,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารÿĞารวจจĞานวนÿัตวŤ đชŠน ÿุนั× แมว ใน
ตĞาบลÿิงĀŤ และอื่นๆ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาÙม 2560
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 49/73



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารฉีดวัÙซีนป้องÖันโรÙพิษÿุนั×บšา จĞานวน 25,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารฉีดวัÙซีนป้องÖันโรÙพิษÿุนั×บšา ÙŠา
วัÙซีนและอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0810.5/ว 0120 ลง
วันที่ 12 มÖราÙม 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0810.5
/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/1175 ลงวันที่ 25 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาÙม 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาÙม 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาÙม 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 1049 ลงวันที่ 15 มีนาÙม 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0819.3/ว 1795 ลงวันที่ 7 พฤษภาÙม 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 62 ×šอ 2
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารใĀšÙวามรูšแÖŠđด็Öและđยาวชนđรื่องÖารป้องÖันÖารมีđพศ
ÿัมพันธŤÖŠอนวัยอันÙวร

จĞานวน 15,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายอบรมโÙรงÖารใĀšÙวามรูšแÖŠđด็Öและđยาวชน
đรื่องÖารป้องÖันÖารมีđพศÿัมพันธŤÖŠอนวัยอันÙวร đชŠน ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ÖิจÖรรมใĀšÙวามรูš
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 65 ×šอ 3
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 50/73



โÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšđÖี่ยวÖับโรÙđอดÿŤและป้องÖันÖารติดđชื้อ จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายอบรมโÙรงÖารใĀšÙวามรูšđÖี่ยวÖับโรÙđอดÿŤและ
ป้องÖันÖารติดđชื้อ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 66 ×šอ 9
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จĞานวน 60,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÙซีน đ×็มฉีดยา ถุงมือ ผšาปิดปาÖ ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ และอื่นๆ
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรประชาชน

โÙรงÖารÿนันÿนุนÿุ×ภาพอนามัย ภาÙประชาชนใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙร
ÿาธารณÿุ×

จĞานวน 120,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโÙรงÖารÿนับÿนุนÿุ×ภาพอนามัย ภาÙ
ประชาชนใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรÿาธารณÿุ× จĞานวน 6 ĀมูŠบšาน ĀมูŠ
บšานละ 20,000 บาท รวมđป็นđงิน 120,000 บาท 
- đป้นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/ว1745 ลงวันที่ 31 ÿิงĀาÙม 2560 đรื่อง ซัÖ
ซšอมแนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปี พ.ศ.2561 đงิน
อุดĀนุนทั่วไปดšานÿาธารณÿุ××ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ้น
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 90 ×šอ 1
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 51/73



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 25,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÿงđÙราะĀŤผูšดšอยโอÖาÿ,ผูšÿูงอายุ,ผูšพิÖารและผูšยาÖไรš จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿงđÙราะĀŤผูšดšอยโอÖาÿ ผูšÿูงอายุ ผูš
พิÖาร และผูšยาÖไรš
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องÖาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ- รายจŠายตามงบ
ประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยและ
ÿาธารณูปโภÙ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา  69
 ×šอ 1
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)
 

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 52/73



งบเงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 5,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรÖารÖุศล

đงินอุดĀนุนองÙŤÖรÖารÖุศล (đĀลŠาÖาชาดจังĀวัดÖาญจนบุรี) จĞานวน 5,000 บาท

  đพื่ออุดĀนุนใĀšđĀลŠาÖาชาดจังĀวัดÖาญจนบุรี
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่องÖาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ- รายจŠายตามงบ
ประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 ในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยและ
ÿาธารณูปโภÙ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 91 ×šอ 1
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 65,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 65,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารทĞาÿิ่งประดิษฐŤจาÖ×ยะ จĞานวน 10,000 บาท

 đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายทĞาÿิงประดิษฐŤจาÖ×ยะ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 82 ×šอ 5
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 53/73



โÙรงÖารประชาÿัมพันธŤทิ้ง×ยะใĀšถูÖที่ จĞานวน 10,000 บาท

 đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารประชาÿัมพันธŤทิ้ง×ยะใĀšถูÖ
ที่ đชŠน ป้าย แผŠนพับ รณรงÙŤอื่นๆ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 82 ×šอ 1
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารฝึÖอาชีพจาÖÿิ่งđĀลือใชš จĞานวน 10,000 บาท

 đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารฝึÖอาชีพจาÖÿิ่งđĀลือใชš
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 83 ×šอ 11
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรม Big cleaning day จĞานวน 5,000 บาท

 đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารÿŠงđÿริม
ÖิจÖรรม Big cleaning day  ในÖารรัÖษาÙวามÿะอาดในตĞาบล
ÿิงĀŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 82 ×šอ 2 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารอบรมทĞาปุŞยĀมัÖจาÖ×ยะอินทรียŤ จĞานวน 30,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารอบรมทĞาปุŞยĀมัÖจาÖ×ยะ
อินทรียŤ ÖารศึÖษาดูงานÖารทĞาปุŞยĀมัÖจาÖ×ยะอินทรียŤ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารแ×Šง×ันและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖาร
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 82 ×šอ 4 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 54/73



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 92,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 92,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 72,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÙัดđลือÖและđทิดทูนแมŠดีđดŠน จĞานวน 2,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÙัดđลือÖและđทิดทูนแมŠดีđดŠน×อง
ตĞาบลÿิงĀŤ đชŠน ÙŠาโลŠ ประÖาศđÖียรติÙุณ และอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีศาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 75 ×šอ 5 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารÿŠงđÿริมและทบทวน×องÿตรีตĞาบลÿิงĀŤ จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมและทบทวน×องÿตรีตĞาบล
ÿิงĀŤ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 75 ×šอ 1 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพ đพื่อđป็นรายไดšđÿริม จĞานวน 5,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพđพื่อđป็นรายไดšđÿริม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 75 ×šอ 3 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 55/73



โÙรงÖารอบรมđยาวชนÿัมพันธŤ จĞานวน 55,000 บาท

 đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารอบรมđยาวชนÿัมพันธŤ đÿริมทัÖษะ
จิตÿĞานึÖบšานđÖิด đชŠน ÙŠาวิทยาÖร ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางและ
đÙรี่องดื่ม และอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 76 ×šอ 6
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 20,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าที่อยูŠในÙวามรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ไฟฟ้าÿŠองÿวŠางรายทาง  ÙŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับ
Öลšอง CCTV  ÙŠาไฟฟ้าที่ทĞาÖารÿภาตĞาบลÿิงĀŤ (ที่ทĞาÖารองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลđÖŠา) ÙŠาไฟฟ้าÿนามÖีฬาÖลาง  ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลÿิงĀŤ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฏาÙม 2556
  đรื่อง รูปแบบและÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-จŠาย ×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 56/73



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 265,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 265,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÖาร×ันÖีฬา ÿิงĀŤÙัพ จĞานวน 140,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารแ×Šง×ันÖีฬาÿิงĀŤÙัพ ในÖาร
จัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาทั้งในตĞาบล đพื่อÿรšางทัÖษะทางดšานÖีฬาแÖŠ
đยาวชนและประชาชนทั่วไป đชŠน ÙŠาจัดÖารแ×Šง×ัน ÙŠา
ÖรรมÖาร ÙŠาพิธีđปิด และอื่นๆ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- ปราÖฎในแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 74 ×šอ 4 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด)

โÙรงÖารđ×šารŠวมÖิจÖรรมแ×Šง×ันÖีฬา "ทšองถิ่นไทรโยÙÿัมพันธŤ" จĞานวน 5,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารđ×šารŠวมÖิจÖรรมแ×Šง×ัน
Öีฬา "ทšองถิ่นไทรโยÙÿัมพันธŤ" đพื่อใĀšผูšบริĀาร ÿมาชิÖ ×šา
ราชÖาร พนัÖงาน ลูÖจšาง และประชาชนทั่วไป มีÿุ×ภาพที่แ×็ง
แรง đชŠน ÙŠาชุดนัÖÖีฬาที่đ×šารŠวม ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางและ
đÙรื่องดื่ม และอื่นๆ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 74 ×šอ 3 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 57/73



โÙรงÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬายุวชนศรีชยÿิงĀŤ จĞานวน 70,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาđด็Ö
đยาวชน และประชาชนđชŠน ÙŠาจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬา,ÙŠาจัดđตรียม
ÿถานที่,ÙŠาÖรรมÖารและอื่นๆ
    -đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชš
จŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šา
รŠวมÖารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
 ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)
    -đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 88 ×šอ 1

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จĞานวน 50,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุ อุปÖรณŤÖีฬา ใĀšÖับĀมูŠบšานในตĞาบล
ÿิงĀŤและÖารแ×Šง×ันÖีฬาระดับอĞาđภอ จังĀวัด đชŠน ลูÖฟุ
ดบอล ตะÖรšอ ตา×Šาย และอื่นๆ 
  -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรือง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น 
  -đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที มท.0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนาย 2559 đรื่อง แนวทาง
Öารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจĞาแนÖ
รายจŠายตามงบประมาณ
   -đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) 
    Āนšา 74 ×šอ 1  ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด)  

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 58/73



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 312,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 312,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 312,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารถŠายทอดđอÖลัÖษณŤ ภูมิปัญญาทšองถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารถŠายทอดđอÖลัÖษณŤ ภูมิปัญญาทšอง
ถิ่น รĞาÖลองยาว ระบĞาศรีชยÿิงĀŤ ดนตรีไทย ทĞา×นมไทย และ
อื่นๆ đป็นÙŠาวิทยาÖร ÙŠาอาĀาร ÙŠา×องรางวัล และอื่นๆđพื่อÿŠง
đÿริมใĀšđยาวชนไดšรูšมารยาทไทยอยŠางถูÖตšอง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใ×šจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 81 ×šอ 6 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด)

โÙรงÖารทĞาบุญตัÖบาตร  วันวิÿา×บูชา จĞานวน 5,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารทĞาบุญตัÖบาตร-วันวิÿา×บูชา Öาร
จัดงาน ประđพณี วัฒนธรรม งานศาÿนา đชŠน ÙŠาอาĀาร ÙŠาพิธี
đปิด ÙŠาจัดÖารแÿดง ÙŠาอุปÖรณŤในÖารจัดงาน ÙŠาวัÿด และ
อื่นๆ đพื่อđป็นÖารอนุรัÖษŤประđพณีทางศาÿนาวัฒนธรรมทšองถิ่น
×องประđทศไทย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 80 ×šอ 4  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด) 

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 59/73



โÙรงÖารทĞาบุญตัÖบาตร-วันมาฆบูชา จĞานวน 5,000 บาท

 đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารทĞาบุญตัÖบาตร-วันมาฆบูชา Öารจัด
งาน ประđพณี วัฒนธรรม งานศาÿนา đชŠน ÙŠาอาĀาร ÙŠาพิธี
đปิด ÙŠาจัดÖารแÿดง ÙŠาอุปÖรณŤในÖารจัดงาน ÙŠาวัÿด และ
อื่นๆ đพื่อđป็นÖารอนุรัÖษŤประđพณีทางศาÿนาวัฒนธรรมทšองถิ่น
×องประđทศไทย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 80 ×šอ 5  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด) 

โÙรงÖารประÖวดมารยาทไทย จĞานวน 20,000 บาท

   đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารประÖวดมารยาทไทย đชŠน ÙŠา
วิทยาÖร ÙŠาอาĀาร ÙŠา×องรางวัล และอื่นๆ đพื่อÿŠงđÿริมใĀš
đยาวชนไดšรูšมารยาทไทยอยŠางถูÖตšอง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 80 ×šอ 3  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด) 

โÙรงÖารÿืบÿานประđพณีลอยÖระทง จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿืบÿานประđพณีลอย
Öระทง Öารจัดงาน ประđพณี วัฒนธรรม งานศาÿนา đชŠน ÙŠา
อาĀาร ÙŠาพิธีđปิด ÙŠาจัดÖารแÿดง ÙŠาอุปÖรณŤในÖารจัดงาน ÙŠา
วัÿดุ และอื่นๆ đพื่อđป็นÖารอนุรัÖษŤประđพณีทาง
ศาÿนา วัฒนธรรม×องทšองถิ่น ประđพณีงานลอยÖระทง×อง
ประđทศไทย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 80 ×šอ 2  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด) 

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 60/73



โÙรงÖารÿืบÿานประđพณีÿงÖรานตŤ จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿืบÿานประđพณีÿงÖรานตŤ Öาร
จัดงาน ประđพณี วัฒนธรรม งานศาÿนา đชŠน ÙŠาอาĀาร ÙŠาพิธี
đปิด ÙŠาจัดÖารแÿดง ÙŠาอุปÖรณŤในÖารจัดงาน ÙŠาวัÿดุ อละอื่นๆ
đพื่อđป็นÖารอนุรัÖษŤประđพณีทางศาÿนา วัฒนธรรม×องทšอง
ถิ่น ประđพณีงานÿงÖรานตŤ×องประđทศไทย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(2561-2565) Āนšา 80 ×šอ 1  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด) 

โÙรงÖารแĀŠđทียนđ×šาพรรษา จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารแĀŠđทียนđ×šาพรรษา Öารจัด
งาน ประđพณี วัฒนธรรม งานศาÿนา đชŠน ÙŠาอาĀาร ÙŠาพิธี
đปิด ÙŠาจัดÖารแÿดง ÙŠาอุปÖรณŤในÖารจัดงาน ÙŠาวัÿดุ และอื่นๆ
đพื่อđป็นÖารอนุรัÖษŤประđพณีทางศาÿนา วัฒนธรรม×องทšองถิ่น
×องประđทศไทย     
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 81 ×šอ 7  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด) 

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 61/73



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 5,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดทĞา×šอมูล ประชาÿัมพันธŤแĀลŠงทŠองđที่ยวในตĞาบลÿิงĀŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารจัดทĞา×šอมูล ประชาÿัมพันธŤแĀลŠง
ทŠองđที่ยวในตĞาบลÿิงĀŤ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณฑŤตาม
ĀลัÖÖารจĞาแนÖรายจŠายตามงบประมาณ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 83 ×šอ 9
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖปลัด) 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,067,660 บาท

งบบุคลากร รวม 923,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 923,160 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 532,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ดังนี้
1. ผูšอĞานวยÖารÖองชŠาง ระดับตšน đดือนละ 32,800 บาท đป็น
đงิน 196,800 บาท 
2. นายชŠางโยธา đดือนละ 27,960 บาท đป็นđงิน 335,520 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 532,320 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงผูšอĞานวยÖารÖองชŠาง đดือน
ละ 3,500 บาท จĞานวน 12 đดือน đป็นđงิน 42,000 บาท  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 62/73



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 314,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ และพนัÖงาน
จšางทั่วไป ดังนี้
1.ผูšชŠวยนายชŠางโยธา  đดือนละ 11,960 บาท  đป็นđงิน 143,520
 บาท
2.ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร  đดือนละ 11,960 บาท  đป็น
đงิน 143,520 บาท
3.Ùนงาน đดือนละ 9,000 บาท đป็นđงิน 27,000 บาท
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 314,040 บาท  
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานวน 34,800 บาท

พื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง ดังนี้ 
1. ผูšชŠวยนายชŠางโยธา đดือนละ 1,325 บาท đป็นđงิน 15,900
 บาท
 2. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร đดือนละ 1,325 บาท đป็น
đงิน 15,900 บาท
3. Ùนงาน đดือนละ 1,000 บาท  đป็นđงิน 3,000 บาท 
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 34,800 บาท 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง) 

งบดĞาเนินงาน รวม 137,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 27,000 บาท
ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 2,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ÙŠา
อาĀาร ทĞาÖารนอÖđวลาราชÖาร ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล พนัÖงานจšางและลูÖจšาง ซึ่งปฏิบัติงานในวันĀยุดราชÖาร
ĀรือนอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิÖายน 2559
 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 63/73



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลัง วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร ฉบับที่ 7 พ.ศ.2541
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÿวัÿดิÖารđÖี่ยว
ÖับÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2541
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางวิศวÖรออÖแบบและÙวบÙุมงาน จĞานวน 5,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางใĀšแÖŠวิศวÖรออÖแบบและÙวบÙุมงาน ตั้ง
จŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
ที่ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠา
ใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะÙŠาใชšÿอยและÿาธารณูปโภÙ
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 64/73



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 20,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ÙŠาถŠายđอÖÿาร แบบÖŠอ
ÿรšาง đ×šาđลŠม และอื่นๆ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว2523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠา
ใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะÙŠาใชšจŠายและÿาธารณูประโภÙ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม พ.ศ.2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖÙŠา
จšางđĀมาบริÖาร×ององÙืÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

จŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม และÿัมมนา ÙŠาใชšจŠายในÖารđดิน
ทางอื่นๆ

จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาธรรมđนียมและÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ đชŠน ÙŠาลง
ทะđบียนในÖารÿŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบลพนัÖงานจšาง Āรือผูšที่ไดšรับ
อนุมัติจาÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đ×šาฝึÖอบรม ÿัมมนา และÙŠา
ใชšจŠายตŠางๆตามที่ÖฏĀมายÖĞาĀนด ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น (ฉบับที่ 2)
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 65/73



ÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ đป็นÖารจšางđĀมาทั้งÙŠาÿิ่ง×องและÙŠาแรง
งาน  đชŠน ÙอมพิวđตอรŤ,đÙรื่องปรับอาÖาศ และอื่นๆ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว2523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠา
ใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะÙŠาใชšจŠายและÿาธารณูประโภÙ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม พ.ศ.2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖÙŠา
จšางđĀมาบริÖาร×ององÙืÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ วัÿดุÿĞานัÖงาน
อื่นๆ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ.2559
 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นพัÿดุและÙรุภัณฑŤตาม
ĀลัÖÖารจĞาแนÖรายจŠายตามงบประมาณ    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 66/73



วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ đชŠน  ĀมึÖปริ้นđตอรŤ,đมšาÿŤ,แป้น
พิมพŤ,และอื่นๆ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ.2559
 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นพัÿดุและÙรุภัณฑŤตาม
ĀลัÖÖารจĞาแนÖรายจŠายตามงบประมาณ    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

วัÿดุÿĞารวจ จĞานวน 5,000 บาท

  đพื่อจัดซื้อวัÿดุÿĞาĀรับใชšในÖารตรวจÿอบÙุณภาพน้Ğา 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน พ.ศ.2559
 đรื่อง แนวทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นพัÿดุและÙรุภัณฑŤตาม
ĀลัÖÖารจĞาแนÖรายจŠายตามงบประมาณ    
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

งบลงทุน รวม 7,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท
ÙรุภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đÙรื่องÿĞารองไฟฟ้า ×นาด 800 VA จĞานวน 7,500 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องÿĞารองไฟ  ×นาด 800   VA   3  ตัว
-มีÖĞาลังไฟฟ้าดšานนอÖไมŠนšอยÖวŠา  800  VA (480 Watts)
-ÿามารถÿĞารองไฟฟ้าไดšไมŠนšอยÖวŠา  15  นาที
ตามđÖณฑŤราÙาÖลาง และÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤ และระบบÙอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนมิถุนายน 2563

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 67/73



งานก่อสร้าง รวม 3,323,500 บาท
งบลงทุน รวม 3,323,500 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 3,323,500 บาท
ÙŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ĀมูŠที่ 3 บšานĀนองปลา
ไĀล ÿายทางบšานนายÿม

จĞานวน 474,000 บาท

đพื่อÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายทางบšานนายÿม รĀัÿ
ทางĀลวงทšองถิ่น Öจ.ถ. 100 - 028 ĀมูŠที่ 3  บšานĀนองปลา
ไĀล Öวšาง 4 đมตร ยาว 210 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
ผิวจราจรÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖไมŠนšอยÖวŠา 840 ตารางđมตร งานĀู
ชšาง 4  ตารางđมตร พรšอมป้ายประชาÿัมพันธŤโÙรงÖาร ราย
ละđอียดตามแบบ×อง อบต.ÿิงĀŤ ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)     đพิ่ม
đติม đปลี่ยนแปลง Ùรั้งที่ 3 พ.ศ.2564

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö  ĀมูŠที่ 5 พุไมšแดง จĞานวน 474,000 บาท

  đพื่อÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 5 ÿายพุไมš
แดง Öวšาง 6.00 đมตร ยาว 140 đมตรĀนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
ผิวจราจรÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖไมŠนšอยÖวŠา 840 ตารางđมตร งาน
ลูÖรังไĀลŠทาง×šางละ 0.50 đมตร  พรšอมป้ายประชาÿัมพันธŤ
โÙรงÖาร รายละđอียดตามแบบ×อง อบต.ÿิงĀŤ ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่ม
đติม đปลี่ยนแผน Ùรั้งที่ 3 พ.ศ.2564

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายบšานนายÿมพร ĀมูŠที่ 
2

จĞานวน 466,000 บาท

đพื่อÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายบšานนายÿมพร  ĀมูŠที่ 2
 บšานวังÿิงĀŤ Öวšาง 5.00 đมตร ยาว 170 đมตร Āนา 0.15
 đมตร งานลูÖรังไĀลŠทาง×šางละ 0.50 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖไมŠนšอยÖวŠา 850 ตารางđมตร รายละđอียดตาม
แบบ×อง อบต.ÿิงĀŤ ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2655)     đพิ่ม
đติม đปลี่ยนแปลง Ùรั้งที่ 3 พ.ศ.2564

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 68/73



โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 6 บšานทŠาตาđÿือ 
ÿายทางบšานนายÖĞาพล

จĞานวน 482,000 บาท

  đพื่อÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมูŠที่ 6   บšานทŠาตา
đÿือ รĀัÿทางĀลวงทšองถิ่น             
Öจ. ถ. 100 - 036 Öวšาง 4.00 đมตร ยาว 210 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรÙอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖไมŠนšอยÖวŠา 840
 ตารางđมตร งานลูÖรังไĀลŠทาง×šางละ 0.50 đมตร        
พรšอมป้ายประชาÿัมพันธŤโÙรงÖาร รายละđอียดตามแบบ
×อง   อบต.ÿิงĀŤ ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามแผนพัฒนา (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 56 ×šอ 48

โÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนลูÖรัง ÿายÿามแยÖผูšชŠวยÿมบัติ ÿมบูรณŤผล 
ĀมูŠ 4

จĞานวน 377,500 บาท

đพื่อÖŠอÿรšางถนนลูÖรัง ÿายÿามแยÖ ผูšชŠวยÿมบัติ ÿมบูรณŤ
ผล ĀมูŠ 4    Öวšาง 4.00 đมตร ยาว 1,060 đมตร Āนา 0.20
 đมตร พรšอมวางทŠอลอดÖลม ×นาด 0.60 đมตร จĞานวน 12
 ทŠอน     พรšอมป้ายประชาÿัมพันธŤโÙรงÖาร รายละđอียดตาม
แบบ×อง  อบต.ÿิงĀŤ ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  đพิ่ม
đติม đปลี่ยนแปลง Ùรั้งที่ 3 พ.ศ.2564

โÙรงÖารÙŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมÙลองÿŠงน้Ğา ÿถานีÿูบน้Ğาและ
อื่นๆ ที่đÖี่ยว×šอง

จĞานวน 250,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาปรับปรุงซŠอมแซมÿถานีÙลองÿŠงน้Ğา ÙลองÿŠง
น้Ğา ใĀšÿามารถใชšงานไดšปÖติทั้ง 5 ÿถานี และอื่นๆที่đÖี่ยว×šอง
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงÿđริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนว
ทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณฑŤตามĀลัÖÖาร
จĞาแนÖรายจŠายตามงบประมาณ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 58 ×šอ 2
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 69/73



โÙรงÖารรัÖษา ปรับปรุง ที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลÿิงĀŤ

จĞานวน 800,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารบĞารุงรัÖษาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง đชŠน ซŠอมแซมอาÙารÿĞานัÖงาน , Öาร×ุดฝังÖลบบŠอ
×ยะ , ถนนลูÖรังถนนÙอนÖรีตถนนลาดยาง และอื่นๆ , ปรับ
ปรุง/ซŠอมแซมÿถานีÿูบน้Ğาดšวยไฟฟ้า ทั้ง 5 ÿถานี , ซŠอมแซม
ระบบไฟฟ้า และอื่นๆ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2559 đรื่อง Öาร
ปรับปรุงÖารจĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายตามงบประมาณ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงÿđริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 đรื่อง แนว
ทางÖารพิจารณาÿิ่ง×องที่จัดđป็นวัÿดุและÙรุภัณฑŤตามĀลัÖÖาร
จĞาแนÖรายจŠายตามงบประมาณ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565) Āนšา 58 ×šอ 2
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÖองชŠาง)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,875,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,875,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารđลี้ยงÿัตวŤตามĀลัดđศรษฐÖิจพอđพียง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารđลี้ยงÿัตวŤตามĀลัÖ
đศรษฐÖิจพอđพียง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 77 ×šอ 5
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:06 Āนšา : 70/73



โÙรงÖารÿŠงđÿริมและป้องÖันโรÙระบาดในÿัตวŤđลี้ยง จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมและป้องÖันโรÙระบาดใน
ÿัตวŤđลี้ยง
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 77 ×šอ 6
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารÿŠงđÿริมและป้องÖันศัตรูพืช จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายโÙรงÖารÿŠงđÿริมและป้องÖันศัตรูพืช
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 77 ×šอ 1
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,850,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานวน 1,850,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาÖระแÿไฟฟ้า×องÿถานีÿูบน้Ğาทั้ง 5 ÿถานี ในÿŠวน
×องรัฐบาลจัดÿรร
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว2523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤและอัตราÙŠา
ใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ในลัÖษณะÙŠาใชšจŠายและÿาธารณูประโภÙ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2
/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาÙม พ.ศ.2559 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารđบิÖÙŠา
จšางđĀมาบริÖาร×ององÙืÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
ตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:07 Āนšา : 71/73



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 50,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารตĞาบลÿิงĀŤรŠวมใจปลูÖตšนไมšรัÖษาÿิ่งแวดลšอม จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารตĞาบลÿิงĀŤรŠวมใจปลูÖตšนไมšรัÖษา
ÿิ่งแวดลšอม
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารแ×Šง×ันÖีฬา และÖารÿŠงรัÖÖีฬาđ×šารŠวมÖารแ×Šง
×ัน ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565 ) Āนšา 85
 ×šอ 8 
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)
 

โÙรงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤพื้นที่ÿาธารณะในตĞาบลÿิงĀŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารปรับปรุงภูมิทัศนŤพื้นที่ÿาธารณะใน
ตĞาบลÿิงĀŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 83 ×šอ 6
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

โÙรงÖารปลูÖĀญšาแฝÖตามแนวพระราชดĞาริ  รัชÖาลที่ 9 จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารปลูÖĀญšาแฝÖตามแนวพระราช
ดĞาริ รัชÖาลที่ 9   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 84 ×šอ 1
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:07 Āนšา : 72/73



โÙรงÖารÿŠงđÿริม และÿนับÿนุนÖิจÖรรมป่าชุมชนในตĞาบลÿิงĀŤ đพื่อ
ÖารทŠองđที่ยวđชิงนิđวศนŤ

จĞานวน 10,000 บาท

  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนÖิจÖรรมป่า
ชุมชนในตĞาบลÿิงĀŤ đพื่อÖารทŠองđที่ยวđชิงนิđวศนŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาđ×šารŠวม
Öารแ×Šง×ัน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 83 ×šอ 1
ตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (ÿĞานัÖงานปลัด)

วันที่พิมพŤ : 13/8/2564  10:45:07 Āนšา : 73/73



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสĞารองจŠาย 140,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,624,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,546,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

353,480

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
สิงĀ์

10,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพตĞาบล
สิงĀ์

100,000

รายจŠายการจัดการ
จราจร

1,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

35,100

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 1/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

120,000

เงินสĞารองจŠาย 140,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,624,800

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 108,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,546,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

353,480

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตĞาบล
สิงĀ์

10,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพตĞาบล
สิงĀ์

100,000

รายจŠายการจัดการ
จราจร

1,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

35,100

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 2/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

596,400

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

35,100

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

72,000

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

428,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 879,600

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,432,880 654,240

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,453,440 1,279,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 186,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

87,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

179,700 52,380

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้าง
ประจĞา

16,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 3/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

596,400

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

35,100

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

72,000

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

428,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 879,600

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 314,040 3,401,160

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

532,320 6,264,960

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 228,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

87,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

34,800 266,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้าง
ประจĞา

16,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 4/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

220,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

70,000 20,000

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 55,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 360,000 20,000

คŠาจ้างวิศวกรออกแบบ
และควบคุมงาน

คŠาใช้จŠายในการชŠวย
เĀลือผู้ประสบภัยทาง
ธรรมชาติเบื้องต้น

60,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 5/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

2,000 22,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

220,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

25,000 115,000

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 10,000 65,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 20,000 400,000

คŠาจ้างวิศวกรออกแบบ
และควบคุมงาน

5,000 5,000

คŠาใช้จŠายในการชŠวย
เĀลือผู้ประสบภัยทาง
ธรรมชาติเบื้องต้น

60,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 6/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม,คŠาใช้จŠายในการ
เดินทางไปราชการ

90,000

คŠาใช้จŠายเพื่อเป็นคŠาชด
เชยĀรือเวลาที่เสียไป

20,000

คŠาป้ายประชาสัมพันธ์
ภาษี

2,000

คŠาพัฒนาการศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

500,000

โครงการการขันกีฬา 
สิงĀ์คัพ

โครงการเข้ารŠวม
กิจกรรมแขŠงขันกีฬา 
"ท้องถิ่นไทรโยค
สัมพันธ์"

โครงการคัดเลือกและ
เทิดทูนแมŠดีเดŠน

2,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬายุวชนศรีชยสิงĀ์

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็ก

50,000

โครงการจัดงานราชพิธี 
,รัฐพิธี และวันสĞาคัญ
ของชาติ

25,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 7/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการฝึก
อบรม,คŠาใช้จŠายในการ
เดินทางไปราชการ

90,000

คŠาใช้จŠายเพื่อเป็นคŠาชด
เชยĀรือเวลาที่เสียไป

20,000

คŠาป้ายประชาสัมพันธ์
ภาษี

2,000

คŠาพัฒนาการศึกษาของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

500,000

โครงการการขันกีฬา 
สิงĀ์คัพ

140,000 140,000

โครงการเข้ารŠวม
กิจกรรมแขŠงขันกีฬา 
"ท้องถิ่นไทรโยค
สัมพันธ์"

5,000 5,000

โครงการคัดเลือกและ
เทิดทูนแมŠดีเดŠน

2,000

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬายุวชนศรีชยสิงĀ์

70,000 70,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็ก

50,000

โครงการจัดงานราชพิธี 
,รัฐพิธี และวันสĞาคัญ
ของชาติ

25,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 8/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาข้อมูล 
ประชาสัมพันธ์แĀลŠง
ทŠองเที่ยวในตĞาบลสิงĀ์

โครงการจัดประชุม
ประชาคมĀมูŠบ้าน / จัด
ทĞาแผนพัฒนา 5 ปŘ

12,000

โครงการฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

25,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
พระเจ้าอยูŠĀัว,สมเด็จ
พระนางเจ้าฯพระบรม
ราชินี

10,000

โครงการเชŠาพื้นที่บน
อินเตอร์เน็ต และจัดทĞา
เว้ปไซด์ อบต.สิงĀ์

10,000

โครงการซ้อมแผนการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

50,000

โครงการดĞาเนินการ
เลือกตั้งท้องถิ่น

200,000

โครงการตĞาบลสิงĀ์รŠวม
ใจปลูกต้นไม้รักษาสิ่ง
แวดล้อม

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 9/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาข้อมูล 
ประชาสัมพันธ์แĀลŠง
ทŠองเที่ยวในตĞาบลสิงĀ์

5,000 5,000

โครงการจัดประชุม
ประชาคมĀมูŠบ้าน / จัด
ทĞาแผนพัฒนา 5 ปŘ

12,000

โครงการฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

25,000

โครงการเฉลิมพระ
ชนมพรรษาพระบาท
พระเจ้าอยูŠĀัว,สมเด็จ
พระนางเจ้าฯพระบรม
ราชินี

10,000

โครงการเชŠาพื้นที่บน
อินเตอร์เน็ต และจัดทĞา
เว้ปไซด์ อบต.สิงĀ์

10,000

โครงการซ้อมแผนการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

50,000

โครงการดĞาเนินการ
เลือกตั้งท้องถิ่น

200,000

โครงการตĞาบลสิงĀ์รŠวม
ใจปลูกต้นไม้รักษาสิ่ง
แวดล้อม

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 10/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการถŠายทอด
เอกลักษณ์ ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

โครงการทĞาบุญตักบาตร 
 วันวิสาขบูชา

โครงการทĞาบุญตัก
บาตร-วันมาฆบูชา

โครงการทĞาสิ่งประดิษฐ์
จากขยะ

10,000

โครงการปกป้องสถาบัน
ของชาติ

30,000

โครงการประกวด
มารยาทไทย

โครงการประชาสัมพันธ์
ทิ้งขยะใĀ้ถูกที่

10,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์พื้นที่สาธารณะใน
ตĞาบลสิงĀ์

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดĞาริ  
รัชกาลที่ 9

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาลปŘ
ใĀมŠ

13,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 11/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการถŠายทอด
เอกลักษณ์ ภูมิปัญญา
ท้องถิ่น

10,000 10,000

โครงการทĞาบุญตักบาตร 
 วันวิสาขบูชา

5,000 5,000

โครงการทĞาบุญตัก
บาตร-วันมาฆบูชา

5,000 5,000

โครงการทĞาสิ่งประดิษฐ์
จากขยะ

10,000

โครงการปกป้องสถาบัน
ของชาติ

30,000

โครงการประกวด
มารยาทไทย

20,000 20,000

โครงการประชาสัมพันธ์
ทิ้งขยะใĀ้ถูกที่

10,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์พื้นที่สาธารณะใน
ตĞาบลสิงĀ์

20,000 20,000

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
ตามแนวพระราชดĞาริ  
รัชกาลที่ 9

10,000 10,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาลปŘ
ใĀมŠ

13,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 12/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาล
สงกรานต์

13,000

โครงการฝึกทบทวน อป
พร.และการศึกษาดูงาน
ของเจ้าĀน้าที่ อปพร.

80,000

โครงการฝึกอาชีพจาก
สิ่งเĀลือใช้

10,000

โครงการรณรงค์ความ
ปลอดภัยทางถนน

5,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

35,000

โครงการสงเคราะĀ์ผู้
ด้อยโอกาส,ผู้สูงอายุ,ผู้
พิการและผู้ยากไร้

20,000

โครงการสŠงเสริม และ
สนับสนุนกิจกรรมป่า
ชุมชนในตĞาบลสิงĀ์ เพื่อ
การทŠองเที่ยวเชิงนิเวศน์

โครงการสŠงเสริมการ
เลี้ยงสัตว์ตามĀลัด
เศรษฐกิจพอเพียง

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 13/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุชŠวงเทศกาล
สงกรานต์

13,000

โครงการฝึกทบทวน อป
พร.และการศึกษาดูงาน
ของเจ้าĀน้าที่ อปพร.

80,000

โครงการฝึกอาชีพจาก
สิ่งเĀลือใช้

10,000

โครงการรณรงค์ความ
ปลอดภัยทางถนน

5,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

35,000

โครงการสงเคราะĀ์ผู้
ด้อยโอกาส,ผู้สูงอายุ,ผู้
พิการและผู้ยากไร้

20,000

โครงการสŠงเสริม และ
สนับสนุนกิจกรรมป่า
ชุมชนในตĞาบลสิงĀ์ เพื่อ
การทŠองเที่ยวเชิงนิเวศน์

10,000 10,000

โครงการสŠงเสริมการ
เลี้ยงสัตว์ตามĀลัด
เศรษฐกิจพอเพียง

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 14/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรม Big cleaning 
day

5,000

โครงการสŠงเสริมและ
ทบทวนของสตรีตĞาบล
สิงĀ์

10,000

โครงการสŠงเสริมและ
ป้องกันโรคระบาดใน
สัตว์เลี้ยง

โครงการสŠงเสริมและ
ป้องกันศัตรูพืช

โครงการสŠงเสริมอาชีพ 
เพื่อเป็นรายได้เสริม

5,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษาสĞาĀรับคŠาจัดการ
การเรียนการสอน

154,700

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

49,720

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 15/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรม Big cleaning 
day

5,000

โครงการสŠงเสริมและ
ทบทวนของสตรีตĞาบล
สิงĀ์

10,000

โครงการสŠงเสริมและ
ป้องกันโรคระบาดใน
สัตว์เลี้ยง

10,000 10,000

โครงการสŠงเสริมและ
ป้องกันศัตรูพืช

10,000 10,000

โครงการสŠงเสริมอาชีพ 
เพื่อเป็นรายได้เสริม

5,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษาสĞาĀรับคŠาจัดการ
การเรียนการสอน

154,700

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

49,720

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

130,000 130,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 16/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

10,000

โครงการแĀŠเทียนเข้า
พรรษา

โครงการใĀ้ความรู้แกŠ
เด็กและเยาวชนเรื่อง
การป้องกันการมีเพศ
สัมพันธ์กŠอนวัยอันควร

15,000

โครงการอบรม สŠงเสริม
พัฒนา ศักยภาพ 
พนักงาน อบต.สิงĀ์

50,000

โครงการอบรมทĞาปุŞย
Āมักจากขยะอินทรีย์

30,000

โครงการอบรมนักเรียน
เข้าคŠายพุทธบุตร

50,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยาภาพผู้บริĀาร , 
สมาชิก ,พนักงาน อบต
.สิงĀ์

200,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 17/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

130,000 130,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

10,000

โครงการแĀŠเทียนเข้า
พรรษา

12,000 12,000

โครงการใĀ้ความรู้แกŠ
เด็กและเยาวชนเรื่อง
การป้องกันการมีเพศ
สัมพันธ์กŠอนวัยอันควร

15,000

โครงการอบรม สŠงเสริม
พัฒนา ศักยภาพ 
พนักงาน อบต.สิงĀ์

50,000

โครงการอบรมทĞาปุŞย
Āมักจากขยะอินทรีย์

30,000

โครงการอบรมนักเรียน
เข้าคŠายพุทธบุตร

50,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยาภาพผู้บริĀาร , 
สมาชิก ,พนักงาน อบต
.สิงĀ์

200,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 18/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเยาวชน
สัมพันธ์

55,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เกี่ยวกับโรคเอดส์และ
ป้องกันการติดเชื้อ

10,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ด้านสิทธิ และĀน้าที่
ประชาชน กฏĀมายที่
ควรรู้ และปกครองแบบ
ประชาธิปไตย

5,000

โครงการอมรมใĀ้ความ
รู้ตาม พรบ. ข้อมูลขŠาว
สารของทางราชการ พ
.ศ.2540

5,000

โครงการอาĀารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 
2 ศูนย์

468,195

จŠายเป็นคŠาใช้จŠายใน
การฝึกอบรม และ
สัมมนา คŠาใช้จŠายใน
การเดินทางอื่นๆ

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฎิบัติราชการที่ไมŠ
เข้าลักษณะรายจŠาย
Āมวดอื่นๆ

35,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 19/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมเยาวชน
สัมพันธ์

55,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้เกี่ยวกับโรคเอดส์และ
ป้องกันการติดเชื้อ

10,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้ด้านสิทธิ และĀน้าที่
ประชาชน กฏĀมายที่
ควรรู้ และปกครองแบบ
ประชาธิปไตย

5,000

โครงการอมรมใĀ้ความ
รู้ตาม พรบ. ข้อมูลขŠาว
สารของทางราชการ พ
.ศ.2540

5,000

โครงการอาĀารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 
2 ศูนย์

468,195

จŠายเป็นคŠาใช้จŠายใน
การฝึกอบรม และ
สัมมนา คŠาใช้จŠายใน
การเดินทางอื่นๆ

25,000 25,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับ
การปฎิบัติราชการที่ไมŠ
เข้าลักษณะรายจŠาย
Āมวดอื่นๆ

35,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 20/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 10,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 155,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 975,346

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 180,000 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

60,000

วัสดุสĞานักงาน 95,000

วัสดุสĞารวจ

วัสดุอื่น 7,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 30,000

คŠาไฟฟ้า 200,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 12000 บีทียู 
จĞานวน  1 เครื่อง

19,500

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 21/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกŠอสร้าง 10,000

วัสดุกีฬา 50,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 185,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 985,346

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 250,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

60,000

วัสดุสĞานักงาน 15,000 110,000

วัสดุสĞารวจ 5,000 5,000

วัสดุอื่น 7,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 20,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 30,000

คŠาไฟฟ้า 1,850,000 2,070,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 
ขนาด 12000 บีทียู 
จĞานวน  1 เครื่อง

19,500

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 22/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด  800 VA

5,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

เคื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี

15,000

ตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 
ประตู

5,900

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 3 บ้านĀนองปลาไĀล 
สายทางบ้านนายสม

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 5 พุไม้แดง

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 23/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด  800 VA

5,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

7,500 7,500

เคื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี

15,000

ตู้เก็บเอกสาร แบบ 2 
ประตู

5,900

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 3 บ้านĀนองปลาไĀล 
สายทางบ้านนายสม

474,000 474,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 5 พุไม้แดง

474,000 474,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 24/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบ้านนายสมพร ĀมูŠ
ที่ 2

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 6 บ้านทŠาตาเสือ สาย
ทางบ้านนายกĞาพล

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง สายสามแยกผู้
ชŠวยสมบัติ สมบูรณ์ผล 
ĀมูŠ 4

โครงการกŠอสร้างĀ้อง
เก็บอุปกรณ์บรรเทา
สาธารณภัย

109,000

โครงการคŠาบĞารุงรักษา
และซŠอมแซมคลองสŠง
น้Ğา สถานีสูบน้Ğาและ
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

โครงการตŠอเติม
Āลังคาสนามเด็กเลŠน 
ศพด.บ้านปากกิเลน

36,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 25/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบ้านนายสมพร ĀมูŠ
ที่ 2

466,000 466,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก ĀมูŠ
ที่ 6 บ้านทŠาตาเสือ สาย
ทางบ้านนายกĞาพล

482,000 482,000

โครงการกŠอสร้างถนน
ลูกรัง สายสามแยกผู้
ชŠวยสมบัติ สมบูรณ์ผล 
ĀมูŠ 4

377,500 377,500

โครงการกŠอสร้างĀ้อง
เก็บอุปกรณ์บรรเทา
สาธารณภัย

109,000

โครงการคŠาบĞารุงรักษา
และซŠอมแซมคลองสŠง
น้Ğา สถานีสูบน้Ğาและ
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

250,000 250,000

โครงการตŠอเติม
Āลังคาสนามเด็กเลŠน 
ศพด.บ้านปากกิเลน

36,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 26/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการรักษา ปรับปรุง 
ที่ดินและสิ่งกŠอสร้างของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสิงĀ์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการสนันสนุน
สุขภาพอนามัย ภาค
ประชาชนใĀ้แกŠอาสา
สมัครสาธารณสุข

120,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ
คŠาอาĀารกลางวัน

1,755,600

เงินอุดĀนุนองค์กรการ
กุศล (เĀลŠากาชาด
จังĀวัดกาญจนบุรี)

5,000

อุดĀนุนโครงการโรง
ยŠอยสลายขยะ(คัดแยก
ขยะอินทรีย์)

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 27/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการรักษา ปรับปรุง 
ที่ดินและสิ่งกŠอสร้างของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลสิงĀ์

800,000 800,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนองค์กรการกุศล

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการสนันสนุน
สุขภาพอนามัย ภาค
ประชาชนใĀ้แกŠอาสา
สมัครสาธารณสุข

120,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ
คŠาอาĀารกลางวัน

1,755,600

เงินอุดĀนุนองค์กรการ
กุศล (เĀลŠากาชาด
จังĀวัดกาญจนบุรี)

5,000

อุดĀนุนโครงการโรง
ยŠอยสลายขยะ(คัดแยก
ขยะอินทรีย์)

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 28/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นใน
เขตอĞาเภอไทรโยค

45,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาในการ
สĞารวจและประเมิน
ความพึงพอใจของการ
รับบริการ

30,000

รวม 9,013,280 11,696,020 472,000 6,149,381 250,000 25,000 65,000 92,000

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 29/30



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่นใน
เขตอĞาเภอไทรโยค

45,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างที่ปรึกษาในการ
สĞารวจและประเมิน
ความพึงพอใจของการ
รับบริการ

30,000

รวม 582,000 4,391,160 1,925,000 34,660,841

วันที่พิมพ์ : 13/8/2564  10:45:25 Āน้า : 30/30


